

निर्णय नम्बर : १

यस रामग्राम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७०/०७१ को यथार्थ आय, आ.व. २०७१/०७२ को संसोधित आय र आ.व. २०७१/०७२ को मंसिर मसान्त सम्मको यथार्थ आय तथा आ.व. ०७२/०७३ को प्रस्तावित आय निम्न बमोजिम स्विकृत गरियो ।

बजेट रकम नं	बजेट रकम	आ.व.०७०/०७१		आ.व.०७१/०७२			आ.व.०७२/०७३को प्रस्तावित
		अनुमानित आय	यथार्थ आय	अनुमानित	२०७१ मंसिर सम्म यथार्थ	संसोधित	
१	आन्तरिक श्रोत						
१.१	स्थानिय कर						
१.१.३	बहालकर	१९२६७००	६२९५९१५०	२५०४७००	७३५०१००	२५०४७००	७५०००१००
१.१.४	विटोरी कर						
१.१.५	व्यवसाय कर	६५२८८२१००	७२६८५५१००	६५२८८२१००	३८६४७६१००	६५२८८२१००	८७००००१००
१.१.६	सवारी कर						
१.१.६.१	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	२९५५५१००	२३२४३१००	३२५११००	४८३२१५०	३२५११००	२७०००१००
१.१.६.२	पटके सवारी कर						
१.१.७	सम्पत्ति कर	१९७९६३१००	२१०१३६७८७	२३७५५५७००	९९५२१०८७	२३७५५५७००	२९०००००१००
१.१.८	मनोरन्जन कर	५०००१००	५०००१००	५०००१००		५०००१००	६०००१००
१.१.९	विज्ञापन कर	२२०००१००	२२०००१००	२२०००१००	३००००१००	२२०००१००	३००००१००
१.२	सेवा शुल्क						
१.२.२	महसुल तथा सेवा शुल्क						
१.२.२.१	सरसफाई सेवा शुल्क	४००००१००	४९६४०१००	४००००१००	३४८३४१५०	४००००१००	६००००१००
१.२.२.२	विद्युत महसूल	१०००००१००	१५५३०५१५०	१०००००१००	८५५०१५०	२०००००१००	२०००००१००
१.२.४	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क	२४५४३५३१००	२०१३१२५१९०	२६९९७८८१०	२००००१००	२६९९७८८१००	२५०००००१००
१.२.५	सार्वजनिक संरचना मर्मत संभार शुल्क						
१.२.६	अचल सम्पत्ति मूल्यांकन सेवा शुल्क	१३४४१२४१००	२०६५५६३३०	२०१६१८६१००	६६८०८५६	२०१६१८६१००	२५००००१००
१.२.७	स्थानिय विकास शुल्क						
१.२.८	अन्य सेवा शुल्क		३५१००		१०१००		
१.३	दस्तुर						
१.३.१	दर्ता तथा नविकरण दस्तुर	८०१६३१००	१६१९१५१००	९२१८७००	८९१०५१००	९२१८७००	१७५०००१००

१.३.२	नक्सा पास दस्तुर	३२४५५२१००	१०८२५६९१५०	३५७००८१००	११३५९६६१५२	११९७००८१००	१५०००००१००
१.३.३	सिफारीस तथा बक्सौनी दस्तुर	४७३८१४१००	६६२४१५१७२	४९७५०५१००	४१८०००१००	४९७५०५१००	७०००००१००
१.३.४	नाता प्रमाणित दस्तुर	३७६२७००	३३७५०१००	४५१५३१००	१६८५०१००	४५१५३१००	५००००१००
१.३.५	अन्य दस्तुर	५७००८१००	४११९३९१४०	७४११०१००	५०४७४१५६	७४११०१००	१०००००१००
१.४	विक्रि						
१.४.१	चालु सम्पत्ति विक्रि	३६७२५१००		४२२३४१००		४२२३४१००	५००००१००
१.४.२	स्थायी सम्पत्ति विक्रि						८६३००१००
१.४.३	अन्य विक्रि	४१९१९१००	९०५३७९७	४४०१५१००	१०५६०१००	४४०१५१००	१०००००१००
१.७	अन्य आय						
१.७.१	दण्ड जरिवाना	४१५६३३१००	२६१६१४१२३	४९८७६०१००	१३१००२१५	४९८७६०१००	३०००००१००
१.७.२	भाडा तथा बहालवाट आय	६३०४२५१००	९२३४१७००	६४६९४६१००	२६८१४८३९	६४६९४६१००	११०००००१००
१.७.३	धरौटी जफत						
१.७.४	धरौटी फिर्ता						
१.७.५	पेशकी फिर्ता		९०००१००		१८३००१००		
१.७.६	अन्य विविध आय	४७८६३१००		५९७९५१००		५९७९५१००	७५०००१००
	आन्तरिक श्रोतको जम्मा (क)	८७९२५४११००	९००३२४६१८९	१०३२६६८४१०	३८३५५८१४७	११२६६६८४१०	१११५४३००१००
२.१.१	नेपाल सरकारबाट अनुदान						
२.१.१.१	शसर्त अनुदान						
	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षे.का.	२००००००१०	२००००००१०	२००००००१०	६६६०००१००	२००००००१०	
	स्थानीय विकास शुल्क कोष पुजीगत	५३९१०००१००	५३९१०००१००	५३९१०००१००	२०७००००१०	६२१००००१००	७१४२०००१००
	स्था.शा. तथा सा.वि. कार्यक्रम चालू	२४११०००१००	२९७१०००१०	२४११०००१००	७५००००१००	३५२६१००१००	२४११०००१००
	राजश्व बांड फांड	४००००००१०	३७९१४२५१२५	४००००००१०		४००००००१०	४००००००१००
	जगेडा कोष कार्यक्रम	११४०२०००१०	९६०३०००१०	१३७०००००१०	८५३६०००१०	३२३६९०००१०	२१७९४२००१००
	स्थानीय निकाय अनुदान पुजीगत	१२४२००००१०	१२४२००००१	१२४२००००१	३४९४०००१०	१०४८४०००१	९२८५०००१००
	स्था.वि.शुल्क कोष चालू	५०१९०००१००	५०१९०००१०	५०१९०००१०	१५९३०००१०	४७८००००१०	५४९७०००१००
	सडक बोर्ड नेपाल (अल्या योजना)	२१५३५१८१००					
	सडक बोर्ड नेपाल	३५०००००१०	५६५३५१८१००	३५०००००१०		४००००००१०	४००००००१००

२.२.१	जिल्ला विकास समिति अनुदान						
२.२.१.२	निशर्त अनुदान	१०००००१००	३३५०००१००	१०००००१००		६०००००१००	६०००००१००
२.२.१.३	अन्य नगद अनुदान (स.स.)				३०००००१००	३०००००१००	
८.१.२	लागत सहभागिता	८५५०००१००	३२६३०००१००	२८०००००१०		१३३७५००१००	३९५००००१००
१५.१	बैंक हिसाब		१०५२३४४१९४		५२२०८५६६३३	४६५६६२७३८	
	वाह्य श्रोतको जम्मा (ख)	४९६४९३५३१०	५१८९७२३१९	५१३४१०००१	२२६२९८५६६३३	७४२६३२२७३८	५८६७९२००१००
	वाह्य श्रोत र आन्तरिक श्रोतको जम्मा (क) + (ख)	५८४४१८९४१	६०९००३७०१०८	६१६६७६८४१०	२६४६५४३८१	८५५२९९११३८	६९८३३५००१००

निर्णय नम्बर : २

यस रामग्राम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७०/०७१ को यथार्थ प्रशासनिक खर्च, आ.व. २०७१/०७२ को संशोधित प्रशासनिक खर्च र आ.व. २०७१/०७२ को मसिर मसान्त सम्मको यथार्थ खर्च एवं आ.व. २०७२/०७३ को प्रस्तावित प्रशासनिक खर्च देहाय बमोजिम स्विकृत गरियो ।

बजेट रकम नं	बजेट रकम उपभोग खर्च	आ.व.०७०/०७१		आ.व.०७१/०७२			आ.व.०७२/०७३ को अनुमानित
		अनुमानित खर्च	यथार्थ खर्च	अनुमानित खर्च	मसिर मसान्त सम्मको खर्च	संशोधित खर्च	
१.०१	तलब						
१.०१.१	तलब कर्मचारी	५३६००००१००	५२२६२५६१३	५४०००००१००	१६६१८०९१०	६००००००१००	६००००००१००
१.०१.३	कर्मचारी कल्याण कोष	४५००००१००	४५००००१००	४५००००१००		४५००००१००	४५००००१००
१.०१.४	बीमा प्रीमियम खर्च	८००००१००	५५२००१००	१०००००१००	६००१००	१०००००१००	१०००००१००
१.०२	भत्ता						
१.०२.१	कर्मचारी भत्ता	७४००००१००	७३५०५०१००	८०००००१००	१६९८००१००	८०००००१००	८०००००१००
१.०२.३	बैठक भत्ता	२०००००१००	१९८३००१००	२०००००१००	१२००१००	२०००००१००	२०००००१००
१.०३	सर्वा भ्रमण खर्च तथा दैनिक भत्ता	२००००१००	२१८००१००	२००००१००		२००००१००	२००००१००
१.०४	पोशाक	१८७५००१००	१७२५००१००	१८७५००१००	१६९५००१००	१८७५००१००	१८७५००१००
१.०६	औषधि उपचार	१००००१००		१००००१००		१००००१००	१००००१००
२	कार्यालय संचालन तथा सेवा खर्च						
२.०१	पानी तथा विजुली महसुल	१२५०००१००	९८०५३१९०	१५००००१००	३७७४५१८२	१५००००१००	१५००००१००
२.०२	संचार महसुल	१५००००१००	१३९८०२१८६	१५००००१००	६६२१२१६९	१५००००१००	१५००००१००
२.०३	कार्यालय संचालन सम्बन्धी खर्च	९९५०००१००	९९२३१८१०४	८०००००१००	१२८३६९१५०	८०००००१००	८०००००१००
२.०४	भाडा	१०००००१००	९९८१८२८	१०००००१००	११२५०१००	१०००००१००	१०००००१००
२.०५	मर्मत तथा संभार	२२००००१००	२१९०४०१०६	२२००००१००	१८५२५१००	२२००००१००	२२००००१००
२.०६	इन्धन तथा अन्य इन्धन						
२.०६.१	सवारी इन्धन पदाधिकारी						
२.०६.२	सवारी इन्धन कर्मचारी	३२००००१००	३१८५५०१२४	२६००००१००	१३८४५९११६	३५००००१००	३५००००१००
२.०६.३	अन्य इन्धन	५००००१००	४९१४०१००	५००००१००		५००००१००	५००००१००
२.०७	परामर्श तथा अन्य सेवा शूलक खर्च						

२.०७.१	परामर्श शुल्क	७००००१००	६५०००१००	७००००१००	२५०००१००	१०००००१००	१०००००१००
२.०८	विविध खर्च						
२.०८.१	सदस्यता शुल्क	४००००१००	३००००१००	४००००१००	२९४०१००	४००००१००	४००००१००
२.०८.२	आर्थिक सहायता	४००००१००		५००००१००		२००००१००	२००००१००
२.०८.३	पुरस्कार	२००००१००	१८०००१००	२००००१००		२००००१००	२००००१००
२.०८.४	परिषद संचालन खर्च	२०००००१००	२०००००१००	२०००००१००		३०००००१००	३०००००१००
२.०८.५	विविध खर्च	२०००००१००	१९९३५६१००	२०००००१००	८०३६४१००	२०००००१००	२०००००१००
४	सेवा खर्च						
४.०५.१	कार्यक्रम भ्रमण खर्च पदाधिकारी						
४.०५.२	कार्यक्रम भ्रमण खर्च कर्मचारी	३०००००१००	२९७१४१००	३०००००१००	१०७७२५१००	३०००००१००	३०००००१००
४.०८	दमकल संचालन खर्च	१९२५०००१००	१९२२४१४१९३	१९०००००१००	५९३५३०१९८	२००००००१००	२००००००१००
९.०१	भैपरी आउने खर्च			१२५०००१००		१२५०००१००	१२५०००१००
	आय फिर्ता	२०००००१००	१८१५३५१७१	२०००००१००	५३०५८५५५	२५००००१००	२५००००१००
	जम्मा (क)	१२००२५००१००	११६८९२४९३५	१२००२५००१००	३२६६०८९१७	१२९४२५००१००	१२९४२५००१००
१	क्षमता विकास कार्यक्रम	३०००००१००	२९९६५३१००	३०००००१००		३०००००१००	३०००००१००
२	सामाजिक परिचालन	२४११०००१००	२९७१०००१००	२४११०००१००	३५३०६४१००	२४११०००१००	२४११०००१००
	जम्मा (ख)	२७११०००१००	३२७०६५३१००	२७११०००१००	३५३०६४१००	२७११०००१००	२७११०००१००
	कुल प्रशासनिक खर्च (क)+(ख)+(ग) (घ)	१४७१३५००१००	१४९५९९०२३३५	१४७१३५००१००	३६१९१५३३७०	१५६५३५००१००	१५६५३५००१००

निर्णय नं. : ३

यस रामग्राम नगरपालिकाको पुजीगत खर्च तर्फ आ.व. २०७०/०७१ को अनुमानित तथा यथार्थ खर्च अनुमोदन गरियो ।

बजेट रकम नं.	बजेट रकम शिर्षक	आ.व. २०७०/०७१ को अनुमानित	आ.व. २०७०/०७१ को यथार्थ खर्च
	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम (३५%)		
१	सवै जातजातिका विपन्न वर्ग महिला विकास कार्यक्रम (१०%)		
१.१	सिलाई कटाई तालिम वडा नं. १ (वडा स्तरिय योजना)	१०००००१००	१०००००१००
१.२	सुधारिएको चुलो निर्माण तालिम वडा नं. २ (नागरिक सचेतना केन्द्र)	५०००००१००	५०००००१००
१.३	कम्प्युटर तालिम वडा नं. ३ (नागरिक सचेतना केन्द्र)	५०००००१००	५०००००१००
१.४	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. ४ पुरै (नागरिक सचेतना केन्द्र)	१०००००१००	१०००००१००
१.५	भुजिया, पापड, दालमोट बनाउने तालिम वडा नं ५ (नागरिक सचेतना केन्द्र)	५०००००१००	५०००००१००
१.६	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. ५	५०००००१००	
१.७	मुढा बनाउने तालिम वडा नं. ६	५०००००१००	५०००००१००
१.८	सिलाई कटाई तालिम इलम प्रशिक्षक केन्द्र संग साभेदारीमा	१५००००१००	१५००००१००
१.९	अधुरो महिला सामुदायिक भवन वडा नं. ७ नौडिहवा	५०००००१००	५०००००१००
१.११	तरकारी खेती तालिम वडा नं. ९ (ना.स.के.)	७५००००१००	७५००००१००
१.११	माछा पालन कार्यक्रम वडा नं. ९ (ना.स.के.)	२५००००१००	२५००००१००

११२	कुशन तालिम वडा नं. १० लक्ष्मीपुर	५००००१००	५००००१००
११३	महिला हिंसा विरुद्ध तालिम वडा नं १० मंभरिया	५००००१००	५००००१००
११४	अधुरो महिला भवन निर्माण वडा नं. ११ जमुवाड	१०००००१००	१०००००१००
११५	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम १२	५००००१००	५००००१००
११६	आय आर्जन तालिम वडा नं १२	५००००१००	५००००१००
११७	महिला अधिकार सम्बन्धि तालिम १३ नासके	५००००१००	५००००१००
११८	वाखा पालन कार्यक्रम १३ नासके	५००००१००	५००००१००
	जम्मा	१६००००१००	१५५०००१००
२	सवै जातजातिका विपन्न बाल बालिका विकास कार्यक्रम (१०%)		
२.१	बाल पार्क निर्माण बालमन्दिर वडा नं. ३	७०००००१००	७०००००१००
२.२	खेलकुद तथा शैक्षिक सामग्री वडा नं. ६ बालक्लब	५००००१००	५००००१००
२.३	खेलकुद व्यवस्थापन कार्य वडा नं. ११ बालक्लब	२५०००१००	२५०००१००
२.४	नगर बाल संजाल क्षमता अभिवृद्धि तालिम	५००००१००	
२.५	बाल क्लबलाई नेतृत्व विकास तालिम १२० जना	७००००१००	
२.६	मंभरिया बाल पार्क व्यवस्थापन कार्य वडा नं. १०	६५५०००१००	
२.७	बालविकास भवन व्यवस्थापन वडा न. १		१५००००१००
२.८	बालपार्क मास्टर प्लान वडा न. १०		२२६०००१००
२.९	स्कूल व्यवस्थापन कार्य १२ सरस्वति नि.मा.वि		२७९०००१००
२.१०	नगर बाल कोष स्थापना	५००००१००	५००००१००
	जम्मा	१६००००१००	१४८०००१००
	बाल मैत्री स्थानीय शासन		
२.८	बाल बालिका प्रोफाइल निर्माण	५०००००१००	४७३८१०१००
२.९	बाल बालिका विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	१२००००१००	१२००००१००
२.१	महिला स्वयं सेवीकालाई स्टील धराज वितरण (सुत्केरी समाग्री राख्न)	१३००००१००	१३००००१००
२.११	बाल विकास केन्द्र संचालन कार्यक्रम	५००००१००	५००००१००
२.१२	बाल श्रम निवारण कार्यक्रम	५००००१००	५००००१००
२.१३	वडा तथा नगर बाल संजाल गठन	५००००१००	५००००१००
२.१४	बाल मैत्री स्थानीय शासन कार्यन्वय सम्बन्धि अभीमुखिकरण कार्यक्रम सं.मा.तथा स्था.वि.मं		
	जम्मा	९०००००१००	८७३८१०१००
३	सवै जातजातिका आर्थिक रूपमा विपन्न एवं पिछडिएको लक्षित वर्ग कार्यक्रम (१५%)		
३.१	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. २ पुरै (वडा स्तरिय योजना)	१९२०००१००	१२००००१००
	सडक मर्मत वडा न. २		७२०००१००
३.२	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. ६ पुरै (वडा स्तरिय योजना)	२०००००१००	२०००००१००
३.३	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. ७ पुरै (वडा स्तरिय योजना)	१५००००१००	१५००००१००
३.४	विपन्न वर्गलाई हाउस वायरिंग तालिम वडा नं. ८ (नागरिक सचेतना केन्द्र)	१०००००१००	१०००००१००

३५	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. ९ पुरै (वडा स्तरिय योजना)	१६००००१००	१६००००१००
३६	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. १० पुरै (वडा स्तरिय योजना)	१६००००१००	१६००००१००
३७	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. ११ पुरै (वडा स्तरिय योजना)	६५०००१००	६५०००१००
३८	विपन्न वर्गलाई सुलभ शौचालय निर्माण प्रोत्साहन कार्य वडा नं. १ (नागरिक सचेतना केन्द्र)	११२०००१००	११००००१००
३९	विपन्न वर्गलाई हाउस वायरिंग तालिम वडा नं. २ (नागरिक सचेतना केन्द्र)	५००००१००	५००००१००
३९	अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण वडा नं. १० लंकहवा	५०००००१००	४६९५५१११
३९१	खुला दिशा मुक्त अभियान कार्यक्रम	४२६०००१००	१४१९६५१००
३९२	सिंचाई बाध निर्माण ११ रामनगर गाविसको साभेदारीमा	२८५०००१००	३३६४५४१००
	जम्मा	२४०००००१००	२१३४९७०११
	सामाजिक परिचालन तथा गरिवी न्यूनीकरण कार्यक्रम		
	सडक पी.सि.सि ढलान वडा नं ८ उनवच (गोविन्द यादवको घर देखि सम्भु यादवको घर सम्म) वडा स्तरिय	२०००००१००	१९९३२०१००
	चिस्यान केन्द्रमा व्यवस्थापन कार्य सिवानगढ	६०००००१००	६०००००१००
	जम्मा	८०००००१००	७९९३२०१००
४	आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम		
४.१	ढल तथा सडक निर्माण कार्य वडा नं. ४ सुर्यपुरा र अन्य गाउँ (वडा स्तरिय योजना समेत)	५०००००१००	४२८९१७६४
४.२	अधुरो सडक कालो पत्रे वडा नं ४ केरवानी	६२००००१००	६१०९१०६०
४.३	हाट वजार व्यवस्थापन वडा नं २	१००००००१००	७२७४८२१००
४.४	सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	८०००००१००	८३०२२२६५
४.५	सडक वृत्ति खरिद, मर्मत र व्यवस्थापन	७०००००१००	६४७२८२१००
४.६	मर्मत सम्भार कोष	५०००००१००	५०००००१००
४.७	कार्यालय परिसर व्यवस्थापन कार्य १२	६३४०००१००	६१९७१७३१
४.८	वातावरण संरक्षण विशेष कोष (हरितनगरी)	७०००००१००	५०००००१००
	जम्मा	५४५४०००१००	४८६४५३३१००
५	प्रवर्द्धनात्मक क्षेत्र कार्यक्रम		
५.१	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	१५००००१००	१६८२२५१००
५.२	मध्यस्थ कर्ता	१५००००१००	१५००००१००
५.३	प्राविधिक परामर्श	३४००००१००	३३८९९०१००
५.४	सूचना संप्रेषण	२५००००१००	२०६०७९१००
५.५	तालिम गोष्ठी सेमीनार	१५००००१००	१०९७६३१००
५.६	सूचना व्यवस्थापन र विद्युतीय शूसासन	१०००००१००	११९७८०१००
५.७	कर व्यवस्थापन र कर दाता शिक्षा कार्यक्रम	५००००१००	३३६६०१००
५.८	प्रकोप बयवस्थापन कोष	१०००००१००	१०००००१००
५.९	सेवा मुलक संस्थालाई अनुदान	५००००१००	५०५००१००
५.१	बुद्ध जयन्ती कार्यक्रम	२५०००१००	२१०००१००
५.११	सडक विस्तार कार्य वडा नं ५ हुलाकी सडक	१८९०००१००	
५.१२	खेलकुद कार्यक्रम	२५०००१००	२५०००१००

५.१३	सैमैजिक परिक्षण कार्य	२०००००१००	१७८२३११००
५.१४	सम्भाव्यत अध्ययन	१५००००१००	१५००००१००
५.१५	प्रभाव मुल्यांकन	२०००००१००	१९९८८५१००
	सडक लगत तयार गर्ने	१६०२२७९४	११००००१००
५.१६	विस्तृत ड्रॉइंग डिजाइन परामर्श ADB		
५.१७	GIS mapping	४०००००१००	३९५५००१००
५.१८	सडक तथा पोखरी मर्मत वडा नं. १२ ठुलो कुनवार	२४००००१००	२४००००१००
५.१९	सडक मर्मत वडा नं. ६ मस्जिद टोल	१२००००१००	२५००००१००
५.२	सिंचाई योजना १३ पाडाटिकर ऽ सिवानगढ (वडा स्तरिय योजना)	२५००००१००	२०२७०६१००
५.२१	खानेपानी तथा सरसफाई व्यवस्थापन कार्यालय	१६६०००१००	१६५३२९१३४
५.२२	सार्वजनिक शौचालय अल्या योजना	२४०५००१००	२४०४०६१९४
५.२३	कार्यालय परिसर व्यवस्थापन अल्या योजना	३६४५००१००	३६४२६०१९३
	जम्मा	४०७०२२७९४	३८१९३१५१४९
६	स्थानीय यातायात पूर्वाधार क्षेत्र कार्यक्रम		
६.१	सडक मर्मत कार्य वडा नं १ खानेपानी वस्ती (वडा स्तरिय योजना)	६२५००१००	६१०२२१२९
६.२	सडक मर्मत कार्य वडा नं १ सिद्धार्थ टोविस (वडा स्तरिय योजना)	६२५००१००	६२४८९१००
६.३	कल्भर्ट निर्माण र सडक ग्राभेल वडा नं. ३ (बिमल पौडेलको घरको उत्तर तर्फ) (वडा स्तरिय योजना)	२५००००१००	२३४५६९१९६
६.४	सडक मर्मत कार्य वडा नं ५ (सुरेन्द्र यादवको घर देखि बाईपास सम्म) (वडा स्तरिय योजना)	२५००००१००	५२०१८३१५
६.५	सडक विस्तार कार्य वडा नं ६ हुलाकी सडक	४०००००१००	३९७४३२१८
६.६	सडक मर्मत कार्य वडा नं १ सहुवाटिकर दलित वस्ती	३०००००१००	३०००००१००
६.७	सडक मर्मत कार्य वडा नं. ४ चन्द्रागढी	१८७५००१००	१८७५००१००
६.८	सडक मर्मत कार्य वडा नं.८ घनश्यापुर	१२५०००१००	१२५०००१००
६.९	सडक गाभेल गर्ने कार्य वडा नं ९ जोकवार	१८७५००१००	१८५६२२५९
६.१०	ढल निर्माण वडा नं १० मिलन टोल	२५००००१००	२५००००१००
६.११	सडक मर्मत वडा नं १२ कुनवार घनश्यामपुर वाटो	२५००००१००	२५००००१००
	जम्मा	२३२५०००१००	२५७३८१९१८९
७	सडक बोर्ड कार्यक्रम		
७.१	सडक मर्मत वडा नं १ सहुवाटिकर दलित वस्ती	२०००००१००	२२५४७९५१५८
७.२	पीच सडक मर्मत वडा नं ६ हुलाकी सडक	१०००००१००	९१०१२६१९
७.३	सडक मर्मत कार्य वडा नं. ५ (सुरेन्द्र यादवको घर देखि बाईपास सम्म)	२०००००१००	१९८९४४९१३३
७.४	सडक बोर्ड कार्यक्रम अल्या	०१००	०१००
७.५	पीच मर्मत वडा नं ५ ड्राइभरटोल	१०३१४७६१००	१०३१४७६१००
७.६	सडक मर्मत वडा नं ८ हुलाकी सडक देखी पशुवजार	२८०६२२१००	२८०६२२१००
७.७	सडक मर्मत वडा नं १० मंभरिया लक्ष्मीपुर	२८७४२५१००	२८७४२५१००
७.८	सडक मर्मत वडा नं १२ कुनवार	३४६१५३१००	३४६१५३१००
	जम्मा	६९४५६७६१००	७०९९९६७५०
८	जगेडा कोष कार्यक्रम		
८.१	ढल निर्माण कार्य वडा नं. ५ परासी	४२८८००१००	३८४०९०६१८९
८.२	सडक पिच गर्ने कार्य वडा नं.१० मंभरिया	४७००००१००	१७७८७७५१०२
८.३	सडक पिच गर्ने कार्य वडा नं.८ बैकुण्ठापुर	४७००००१००	२०७४५६३५२

८.४	सडक पिच गर्ने कार्य वडा नं.१२ शान्तस्वैर	४६०००००१००	१९६९१११६८
८.५	सडक कालोपत्रे सुर्यपुरा ४		२२३१८१३१००
८.६	सडक कालोपत्रे कार्य वडा नं. १		२१७७२०८१००
८.७	सडक कालोपत्रे कार्य १२ कुनवार		११७३१९६१४५
	जम्मा	१८२८८०००१००	१५२४५५७४१४८
	मु.अ. कर फिर्ता	३९७८३५१००	३९७८३५१००
	कुल पुजीगत खर्च	४४७८०७३८१४	४०८३९१४५१३९
		खर्च प्रतिशत	९१।२०

निर्णय नं. : ४

यस रामग्राम नगरपालिकाको आ.व. २०७१/०७२ को संसोधित पूजीगत खर्च तर्फको बजेट देहाय बमोजिम स्विकृत गरियो ।

बजेट रकम नं.	बजेट रकम शिर्षक	जनसहभागिता नगद	न.पा.कोष	कुल पुजीगत बजेट
	आख्तियारीवाट प्राप्त बजेट			
	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम ३५ प्रतिशत			
१	सवै जातजातिका विपन्न वर्ग महिला विकास कार्यक्रम १० प्रतिशत			
१०१	च्याउ खेती तालिम वडा ४	०।००	१०००००१००	१०००००१००
१०२	महिला शसक्तिकरण तालिम नासके वडा नं ५	०।००	५००००१००	५००००१००
१०३	सिप मुलम तालिम नासके वडा नं ५ इमलीटोल	०।००	५००००१००	५००००१००
१०४	सिलाई कटाई तालिम वडा नं. ६ पोखरापाली विर्ताटो र प्रगतिशिल	०।००	१०००००१००	१०००००१००
१०५	सिलाई कटाई तालिम वडा नं. ९ जोकवार र ललीतपुर	०।००	१०००००१००	१०००००१००
१०६	चाउमिन उत्पादन तालिम १० मंभरिया	०।००	५००००१००	५००००१००
१०७	सिलाई कटाई तालिम वडा नं. ११ जमुवाड	०।००	५००००१००	५००००१००
१०८	सिलाई कटाई तालिम वडा नं. १३ पाडाटिकर	०।००	५००००१००	५००००१००
१०९	सिलाई कटाई तालिम वडा नं. ७	०।००	५००००१००	५००००१००
११०	महिला स्वयं सेवीकालाई स्टील धराज वितरण (सुत्केरी समाग्री राख्न)	०।००	१३००००१००	१३००००१००
१११	महिला शसक्तिकरण कार्यक्रम नमुना महिला समाज वडा नं. ३	०।००	५००००१००	५००००१००
११३	जन स्वास्थ्य प्रवर्धन कार्यक्रम	०।००	१०००००१००	१०००००१००

११४	सडक तथा ढल निर्माण वडा नं.७ उजैनी	०१००	४१००००१००	४१००००१००
	जम्मा	०१००	१२९००००१००	१२९००००१००
२	सवै जातजातिका विपन्न बाल बालिका विकास कार्यक्रम १५ प्रतिशत			
२०१	बाल पार्क निर्माण वडा नं. ४ कोटही मंदिर	१५००००१००	३५००००१००	५०००००१००
२०२	वातारण मैत्री जनचेतना कार्यक्रम	०१००	५००००१००	५००००१००
२०३	स्कूल पुर्वाधार व्यवस्थापन कार्य वडा नं. ८ लोहसडा स्कूल	०१००	४५००००१००	४५००००१००
२०४	नगर स्तरिय बालबालिका खेलकुद प्रतियोगीत	०१००	७५०००१००	७५०००१००
२०५	नगर स्तरिय बालबालिका खेलकुद सामग्री वितरण	०१००	१३००००१००	१३००००१००
२०६	बाल बालिका विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	०१००	१२००००१००	१२००००१००
२०७	बाल विकास केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	०१००	१५००००१००	१५००००१००
२०८	बाल श्रम निवारण कार्यक्रम	०१००	५००००१००	५००००१००
२०९	सडक तथा ढल निर्माण कार्य वडा नं. ३ सगरमाथा विद्यालय वाटो	५००००१००	२०००००१००	२५००००१००
	जम्मा	१५००००१००	१३७५०००१००	१५२५०००१००
३०	बाल मैत्री स्थानीय शासन			
३०१	बाल मैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	०१००	५०००००१००	५०००००१००
३०२	बाल मैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि सुचना सामाग्री छपाई तथा वितरण कार्यक्रम	०१००	१०००००१००	१०००००१००
३०३	बाल भेला कार्यक्रम	०१००	५००००१००	५००००१००
३०४	वडा स्तरिय बाल संरक्षण समिति गठन	०१००	५००००१००	५००००१००
३०५	बाल दिवस कार्यक्रम	०१००	२१५००१००	२१५००१००
	जम्मा	०१००	७२१५००१००	७२१५००१००
४	सवै जातजातिका आर्थिक रूपमा विपन्न एवं पिछ्छडिएको लक्षित वर्ग कार्यक्रम १५ प्रतिशत			
४०१	कृषि सिचाई बाध निर्माण १ सण्डा (वडा स्तरिय योजना)	२५०००१००	१०००००१००	१२५०००१००
४०२	सरसफाइ तालिम तथा कन्टेनर खरिद वडा नं. २	०१००	१६००००१००	१६००००१००
४०३	पशु पालन तालिम वडा नं. ४	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४०४	तरकारी खेती तालिम वडा नं ८ घनश्यामापुरे	०१००	५००००१००	५००००१००

४.०५	कम्प्युटर तालिम वडा नं १० लंकहवा	०१००	५००००१००	५००००१००
४.०६	अधुरो महिला भवन निर्माण वडा १२ पशुपतिटोल	५००००१००	२०००००१००	२५००००१००
४.०७	मदरसा भवन व्यवस्थापन १३	०१००	२०००००१००	२०००००१००
४.०८	पुस्तकालय व्यवस्थापन	०१००	५००००१००	५००००१००
४.०९	साक्षर अभियान सहयोग कार्यक्रम	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४.१०	जमुवाड उपस्वास्थ्य चौकी भवन व्यवस्थापन	०१००	२०००००१००	२०००००१००
४.११	ढल निर्माण वडा नं १३ सिवानगढ	२५०००१००	१०००००१००	१२५०००१००
४.१२	पुल निर्माण वडा नं १३ सानोकुनवार	२५०००१००	१०००००१००	१२५०००१००
४.१३	वाटा गभ्रेल तथा ढलान कार्य वडा नं १० प्रभुको घर देखि भूपेन्द्रको घरसम्म	२५०००१००	१०००००१००	१२५०००१००
४.१४	सडक ढल तथा पी.सि.सि गर्ने कार्य ९ जोकवार	०१००	५०००००१००	५०००००१००
४.१५	सघन सरसफाई कार्यक्रम वडा नं. ३ संगमटोल	०१००	९००००१००	९००००१००
४.१६	सडक निर्माण ३ घोडपाली (वडा स्तरिय योजना)	५००००१००	२०००००१००	२५००००१००
४.१७	सडक मर्मत कार्य वडा नं. ७ देउरवा	४००००१००	१६००००१००	२०००००१००
४.१८	सडक मर्मत कार्य वडा नं. १२ सानो देखि ठूलो पचगावा	५००००१००	१९००००१००	२४००००१००
४.१९	आय आर्जन कार्यक्रम युवा	०१००	१५००००१००	१५००००१००
४.२०	सडक पी.सि.सि गर्ने कार्य ६ जय दुर्गेटोल (वडा स्तरिय योजना) पिछडा वर्ग	५००००१००	२०००००१००	२५००००१००
४.२१	सडक ढल तथा पी.सि.सि गर्ने कार्य वडा नं. ८ बैकुण्ठपुर वडास्तरिय गरिव वस्ती	४००००१००	१६००००१००	२०००००१००
४.२२	सडक इटा सोलिंग वडा नं. ८ चम्कीपुर अधुरो योजना गरिव वस्ती	३००००१००	१७००००१००	२०००००१००
४.२३	सडक मर्मत कार्य वडा नं. ९ दलित टोल सामुदायिक भवन देखि जोकवार	३७५००१००	१५००००१००	१८७५००१००
४.२४	सडक मर्मत कार्य वडा नं. ११ जमुवाड गरिव वस्ती	५००००१००	२०००००१००	२५००००१००
४.२५	सडक मर्मत कार्य वडा नं. ७ दलित टोल	४००००१००	१७००००१००	२१००००१००
	जम्मा	५३७५००१००	३८५००००१००	४३८७५००१००
५	आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम ६० प्रतिशत			
५.०२	वातावरण संरक्षण विशेष कोष	०१००	५०००००१००	५०००००१००
५.०३	सडक ढल तथा पी.सि.सि गर्ने कार्य ६ बिर्ताटोल	१०००००१००	४०००००१००	५०००००१००
५.०५	सडक कालोपत्रे कार्य वडा नं. १२ र १३ महामाया देखि ठूलो कुनवार	१५००००१००	५३७५००१००	६८७५००१००

५०८	लोमन्ति लागत सहभागीता	०।००	५०००००।००	५०००००।००
	खानेपानी लागत सहभागीता	०।००	०।००	०।००
५०९	रावणखण्डा खोला पुल निर्माण	०।००	२०००००।००	२०००००।००
५१०	नगर विकास कोष लागत सहभागीता	०।००	३३०००।००	३३०००।००
५११	सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	०।००	८००००।००	८००००।००
५१२	सडक वृत्ति खरिद, मर्मत र व्यवस्थापन	०।००	७००००।००	७००००।००
५१३	बस पार्क व्यवस्थापन	३००००।००	२००००।००	५००००।००
५१४	सवारी साधन खरिद	०।००	४०८८९.२७३८	४०८८९.२७३८
५१५	कृषि सडक निर्माण ३ घोडपाली (पुरानो कुलो पुर्ने कार्य)	१००००।००	४००००।००	५००००।००
	जम्मा	६५०००।००	१०१५९४२.७३८	१०८०९४२.७३८
६	प्रवर्द्धनात्मक क्षेत्र कार्यक्रम ४० प्रतिशत			
६०१	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	०।००	१५०००।००	१५०००।००
६०२	मध्यस्थ कर्ता	०।००	२००००।००	२००००।००
६०३	प्राविधिक तथा परामर्श सेवा शुल्क	०।००	२००००।००	२००००।००
६०४	सुचना संप्रेषण (विद्युतीय तथा छापा माध्यम)	०।००	२००००।००	२००००।००
६०५	तालिम गोष्ठी सेमीनार	०।००	२५०००।००	२५०००।००
६०६	सफ्टवेयर व्यवस्थापन सेवा शुल्क	०।००	१२०००।००	१२०००।००
६०७	राजश्व सभाव्यता अध्ययन र कर दाता शिक्षा कार्यक्रम	०।००	१५०००।००	१५०००।००
६०८	प्रकोप वयवस्थापन कोष	०।००	१००००।००	१००००।००
६०९	खेल कुद विकास कार्यक्रम	०।००	५०००।००	५०००।००
६१०	सांस्कृति जगेना कार्यक्रम	०।००	३०००।००	३०००।००
६११	सेवा मुलक संस्थालाई अनुदान	०।००	५०००।००	५०००।००
६१२	बुद्ध जयन्ती कार्यक्रम	०।००	५०००।००	५०००।००
६१३	आवधिक योजना अध्यावधिक गर्ने कार्य	०।००	२६१८४।००	२६१८४।००
६१४	छाडा चौपाया नियन्त्रण कार्य	०।००	२५००।००	२५००।००
६१५	सँर्भेजक परिक्षण कार्य	०।००	१५०००।००	१५०००।००
६१६	सम्भाव्यत अध्ययन	०।००	१८५००।००	१८५००।००
६१७	प्रभाव मुल्यांकन	०।००	१७५००।००	१७५००।००
६१८	GIS mapping	०।००	३००००।००	३००००।००
६१९	मर्मत सम्भार कोष	०।००	३१०००।००	३१०००।००
	जम्मा	०।००	२७२११८४।००	२७२११८४।००
७	सडक बोर्ड कार्यक्रम			
७०१	कालो पत्रे सडक मर्मत वडा नं. ३,५,६	०।००	३४२९००।००	३४२९००।००
७०२	कालो पत्रे सडक मर्मत वडा नं. २	०।००	२२८६००।००	२२८६००।००
	जम्मा	०।००	५७१५००।००	५७१५००।००
८	जगेडा कोष कार्यक्रम			

८-०१	अल्या सडक पिच गर्ने कार्य १२ वैकुण्ठपुर कुनवार	०१००	१०९१२००१००	१०९१२००१००
८-०२	अल्या ढल तथा पिच निर्माण कार्य १० मंभरिया	०१००	१२०९०००१००	१२०९०००१००
८-०३	अल्या सडक पीच, सेड तथा ढल निर्माण वडा १२	०१००	१४६६०००१००	१४६६०००१००
८-०४	सडक कालो पत्रे वडा नं. ४ सुर्यपुरा	०१००	६७९५०००१००	६७९५०००१००
८-०५	अल्या सडक कालो पत्रे वडा नं. १ सण्डा	०१००	१३६२०००१००	१३६२०००१००
८-०६	अल्या ढल तथा पिच निर्माण कार्य ८ वैकुण्ठपुर	०१००	९९४०००१००	९९४०००१००
८-०७	अल्या दमकल खरिद	०१००	६७९००००१००	६७९००००१००
८-०८	ढल निर्माण कार्य वडा ५ बुद्ध चोक देखि भरही खोला सम्म	०१००	१०००००००१००	१०००००००१००
८-०९	ढल निर्माण कार्य वडा २,३ र ५ बुद्ध चोक देखि भरही खोला सम्म	०१००	१०००००००१००	१०००००००१००
८-१०	शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माण	०१००	८००००००१००	८००००००१००
	जम्मा	०१००	४१५९१७००१००	४१५९१७००१००
	कुल पुजीगत खर्च	१३३७५००१००	६७४२३८११३८	६८७६१३११३८

निर्णय नं. : ५

यस रामग्राम नगरपालिकाको आ.व. २०७२/०७३ को प्रस्तावित पूजीगत खर्च देहाय बमोजिम स्विकृत गरियो ।

बजेट रकम नं.	बजेट रकम शिर्षक	जनसहभागिता नगद	पुजीगत खर्च	कुल जम्मा प्रस्तावित पुजीगत बजेट
	आख्तियारीवाट प्राप्त बजेट	३९५००००१००	५०२३००००१००	५४१८००००१००
	लक्षित समुह विकास कार्यक्रम ३५%			
१	सवै जातजातिका विपन्न वर्ग महिला लक्षित विकास कार्यक्रम १०%			
१०१	सुधारिएको चुलो संचालन तालिम वडा नं. १	०१००	१०००००१००	१०००००१००
१०२	एडभान्स सिलाई कटाई तालिम वडा नं. २ संगमटोल	०१००	५००००१००	५००००१००
१०३	करेशावारी सुधार तालिम वडा नं. २ संगमटोल	०१००	५००००१००	५००००१००
१०४	सघन सरसफाई वडा नं. ३ संगम, लक्ष्मीना. मालटोल	०१००	१०००००१००	१०००००१००
१०५	सिलाई कटाई तालिम वार्ड नं. ४ बुद्ध टोल	०१००	५००००१००	५००००१००
१०६	बृक्षारोपण कार्य वार्ड नं. ४ चन्द्रगढी टोल	०१००	५००००१००	५००००१००
१०७	प्लाष्टिक न्युनिकरणका लागि कागजको ठोगा बनाउने तालिम वार्ड नं. ५ आदर्श टोल	०१००	३००००१००	३००००१००

१०८	१००० दिनका आमाहरुलाई जनचेतना कार्यक्रम वडा नं. ५	०१००	४००००१००	४००००१००
१०९	सघन सरसफाई कार्यक्रम वडा नं.५ इमिलि टोल	०१००	३००००१००	३००००१००
११०	भुजिया पापड तालिम वार्ड नं. ६, ना.स. केन्द्र	०१००	५००००१००	५००००१००
१११	लैङ्गिक विभेद र महिला क्षमता विकास तालिम वार्ड नं. ६ जय दुर्गे महिला समुह	०१००	५००००१००	५००००१००
११२	सिलाई कटाई तालिम वार्ड नं.७ पुरै वडा	०१००	१०००००१००	१०००००१००
११३	महिला नेतृत्व विकास तालिम वार्ड नं.८ धनश्यामपुर	०१००	४००००१००	४००००१००
११४	सिलाई कटाई तालिम वार्ड नं.८ बगैचा टोल	०१००	४००००१००	४००००१००
११५	च्याउ खेति तालिम वार्ड नं. ८ उनवछ	०१००	३००००१००	३००००१००
११६	मैनबत्ति र अगर्बत्ति बनाउने कार्य वडा नं. ९	०१००	४००००१००	४००००१००
११७	सिलाई कटाई तालिम वार्ड नं. ९ सन्तपुर	०१००	३००००१००	३००००१००
११८	तरकारी खेती तालिम वार्ड नं.१० मंभरिया सि.टो वि	०१००	४००००१००	४००००१००
११९	मोढा बनाउने तालिम वार्ड नं. १० लंकहवा	०१००	४००००१००	४००००१००
१२०	च्याउ बनाउने तालिम वार्ड नं. १० विद्यालयनगर	०१००	२००००१००	२००००१००
१२१	गुन्द्र बनाउने तालिम वार्ड नं. ११ रानीपाकड	०१००	५००००१००	५००००१००
१२२	बैदेशिक रोजगारमा जाने व्यक्तिको परिवारलाई तालिम वार्ड नं.११ रानीपाकड	०१००	५००००१००	५००००१००
१२३	कोटही मार्ग निमाण कार्य वार्ड नं. १२ पचगावा	०१००	१०००००१००	१०००००१००
१२४	भुजिया पापड तालिम वार्ड नं. १३, कैलाशपति	०१००	५००००१००	५००००१००
१२५	महिला उदघोषण तालिम	०१००	५००००१००	५००००१००
१२६	पशुपालन तालिम वार्ड नं. १३	०१००	५००००१००	५००००१००
१२७	महिला स्वास्थ्य कार्यक्रम	०१००	१०००००१००	१०००००१००
	जम्मा	०१००	१४३००००१००	१४३००००१००
२	सबै जातजातिका विपन्न बालबालिका लक्षित विकास कार्यक्रम (१५%)	०१००	०१००	०१००
२०१	बाल पार्क निर्माण बाल मंदिर ५	०१००	३५००००१००	३५००००१००
२०२	पुस्तकालय व्यवस्थापन बाल मंदिर ५	०१००	१०००००१००	१०००००१००
२०३	खेल कुद सामाग्री वितरण सबै वडा	०१००	२०००००१००	२०००००१००
२०४	प्राथमिक उपचार सामाग्री लोहसडा स्कूल	०१००	५०००१००	५०००१००
२०५	गरिब बाल बालिकाका लागि विद्यालय भर्ना	०१००	१५००००१००	१५००००१००
२०६	बाल अधिकार सम्बन्धि जनचेतना कार्यक्रम	०१००	५००००१००	५००००१००
२०७	नेतृत्व विकास तालिम क्लब र संचालन	०१००	१०००००१००	१०००००१००
२०८	बाल मैत्री अभिमुखीकरण कार्यक्रम	०१००	१५००००१००	१५००००१००
२०९	बाल भेला कार्यक्रम	०१००	५००००१००	५००००१००
२१०	बाल दिवस कार्यक्रम	०१००	१००००१००	१००००१००

२११	बाल मैत्री शिक्षा शिक्षक तालिम	०१००	५००००१००	५००००१००
२१२	अभिभावकलाई बाल विवाह जनचेतना कार्यक्रम	०१००	५००००१००	५००००१००
२१३	बाल श्रम सम्बन्धी अभिभावक जनचेतना कार्यक्रम	०१००	५००००१००	५००००१००
२१४	बाल विवाह सम्बन्धि सडक नाटक कार्यक्रम	०१००	२५०००१००	२५०००१००
२१५	बाल श्रम सम्बन्धि होडिग बोर्ड पोस्टर पम्पलेट	०१००	२५०००१००	२५०००१००
२१६	सूचना माध्यमबाट जनचेतना कार्यक्रम	०१००	१००००१००	१००००१००
२१७	बाल दुर्व्यसनी जनचेतना कार्यक्रम	०१००	२५०००१००	२५०००१००
२१८	होडिगबोर्ड पोस्टर पम्पलेट बाल विवाह सम्बन्धि	०१००	५००००१००	५००००१००
२१९	बाल श्रम सम्बन्धी अभिभावक होडिगबोर्ड पम्पलेट	०१००	५००००१००	५००००१००
२२०	बाल कल्याण परिसर व्यवस्थापन	०१००	३००००१००	३००००१००
	जम्मा	०१००	१५३००००१००	१५३००००१००
३	बाल मैत्री स्थानीय शासन	०१००	०१००	०१००
३०१	बाल मैत्री स्थानीय शासन अवलम्बन सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम	०१००	३०००००१००	३०००००१००
३०२	बाल मैत्री स्थानीय शासन सम्बन्धि सूचना सामाग्री छपाई तथा वितरण कार्यक्रम	०१००	३२५०००१००	३२५०००१००
	जम्मा	०१००	६२५०००१००	६२५०००१००
४	सवै जातजातिका आर्थिक रूपमा विपन्न एवं पिछडिएको बग लक्षित कार्यक्रम (१५%)	०१००	०१००	०१००
४०१	कुशन निर्माण तालिम वडा नं. १	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४०२	च्याउ खेती तालिम वडा नं. २ हाटवजार	०१००	३००००१००	३००००१००
४०३	कम्प्युटर तालिम वडा नं. २ पुरै वडा	०१००	५००००१००	५००००१००
४०४	दाल भुजिया तालिम ३ नासके	०१००	५००००१००	५००००१००
४०५	सीप विकास तालिम ३ महिला जेसिज	०१००	५००००१००	५००००१००
४०६	हाउस वायरिङ्ग तालिम वडा नं. ४ पुरै वडा	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४०७	वातावरण तथा जलवायु अनुकुलन तालिम ५	०१००	६००००१००	६००००१००
४०८	कुशन बनाउने तालिम वडा नं. ५, ड्राईभर टोल	०१००	४००००१००	४००००१००
४०९	सडक मर्मत कार्य वडा नं.६ पोखरापाली	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४१०	भुजिया पापड बनाउने तालिम वार्ड नं.९ कृष्णटोल	०१००	३००००१००	३००००१००
४११	अधुरो पि.सि.सि ढलान गर्ने कार्य वार्ड नं. ९ ललितपुर	०१००	२०००००१००	२०००००१००
४१२	सडक मर्मत कार्य वडा नं. १० लक्ष्मीपुर	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४१३	सामुदायिक भवन व्यवस्थापन कार्य वार्ड नं.११ जमुवार्ड	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४१४	सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन तालिम वार्ड नं.१२ पुरै वडा	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४१५	सिचाई बोरिङ्ग बचाव लागी तटबन्ध निर्माण कार्य वडा नं.१३ पाडाटिकर	०१००	१६००००१००	१६००००१००

४९६	ढल निर्माण कार्य वार्ड नं. ९ जोकवार	१०००००१००	४०००००१००	५०००००१००
४९७	नगरस्तरीय अपाङ्ग प्रोफाइल निर्माण कार्य	०१००	१०००००१००	१०००००१००
४९८	अपाङ्ग बुक वाइन्डिङ्ग तालिम	०१००	३००००१००	३००००१००
४९९	डिप टुवेल सन्चालन कार्य वार्ड नं. ८	०१००	४०००००१००	४०००००१००
४२०	चौतारा निर्माण कार्य वार्ड नं. २	०१००	२५०००१००	२५०००१००
	द्वन्द पिडितलाई सीप मुलक कार्यक्रम			
	जम्मा	१०००००१००	२२२५०००१००	२३३५०००१००
५	आर्थिक, सामाजिक एवं भौतिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम			
५०१	ढल तथा सडक निर्माण वडा नं. १	१२५०००१००	५०००००१००	६२५०००१००
५०२	वातावरण संरक्षण विशेष कोष	०१००	५०००००१००	५०००००१००
५०३	सडक कालो पत्रे वडा नं. ४ जितपुर	१२५०००१००	५०००००१००	६२५०००१००
५०४	ढल तथा कालो पत्रे निर्माण वडा नं. ७ देउरवा	१२५०००१००	५०००००१००	६२५०००१००
५०५	खानेपानी सुधार विस्तार कार्यक्रम लागत सहभागीता	०१००	१००००००१००	१००००००१००
५०६	लुमन्ति लागत सहभागीता	०१००	५०००००१००	५०००००१००
५०७	रावणखण्डा खोला पुल निर्माण	०१००	२००००००१००	२००००००१००
५०८	सडक मर्मत वार्ड नं. १०	१२५०००१००	५०००००१००	६२५०००१००
५०९	अधुरो पिच गर्ने कार्य वार्ड नं. १२ कसिया	१२५०००१००	५०००००१००	६२५०००१००
५१०	सरसफाई तथा फोहर मैला व्यवस्थापन	०१००	८२००००१००	८२००००१००
५११	सडक वत्ति खरिद, मर्मत र व्यवस्थापन	०१००	७०००००१००	७०००००१००
५१२	सडक पी.सि.सी.ढलान कार्य वडा नं. ८ उनवच (कैलास केवट देखि रुपनारायाको घर सम्म कन्हैया गूप्ताकोघर हूँदै रामजतनको घर देखि रामपृतको सम्म	१२५०००१००	५०००००१००	६२५०००१००
५१३	बस पार्क व्यवस्थापन	०१००	५०००००१००	५०००००१००
	जम्मा	७५००००१००	९०२००००१००	९७७००००१००
६	प्रवर्द्धनात्मक क्षेत्र कार्यक्रम	०१००	०१००	०१००
६०१	मेशिनरी औजार तथा अन्य उपकरण	०१००	१५००००१००	१५००००१००
६०२	मध्यस्थ कर्ता	०१००	२२००००१००	२२००००१००
६०३	प्राविधिक तथा परामर्श सेवा शुल्क	०१००	२०००००१००	२०००००१००
६०४	सुचना संप्रेषण (विद्युतीय तथा छापा माध्यम)	०१००	२०००००१००	२०००००१००
६०५	तालिम गोष्ठी सेमीनार	०१००	३०००००१००	३०००००१००
६०६	सफ्टवेयर व्यवस्थापन सेवा शुल्क	०१००	१२००००१००	१२००००१००
६०७	कर दाता शिक्षा कार्यक्रम	०१००	५०००००१००	५०००००१००
६०८	प्रकोप बयवस्थापन कोष	०१००	१०००००१००	१०००००१००
६०९	खेल कुद विकास कार्यक्रम	०१००	५०००००१००	५०००००१००
६१०	सांस्कृति जगेना कार्यक्रम	०१००	३०००००१००	३०००००१००

६११	सेवा मुलक संस्थालाई अनुदान	०१००	५०००००१००	५०००००१००
६१२	वृद्ध जयन्ती कार्यक्रम	०१००	२५००००१००	२५००००१००
६१३	आवधिक योजना अध्यावधिक गर्ने कार्य	०१००	२०००००१००	२०००००१००
६१४	छाडा चौपाया नियन्त्रण कार्य	०१००	२५००००१००	२५००००१००
६१५	संर्भेजक परिक्षण कार्य	०१००	१५००००१००	१५००००१००
६१६	सम्भाव्यत अध्ययन	०१००	१५००००१००	१५००००१००
६१७	प्रभाव मुल्यांकन	०१००	१५००००१००	१५००००१००
६१८	GIS mapping	०१००	३०००००१००	३०००००१००
६१९	मर्मत सम्भार कोष	०१००	३४५०००१००	३४५०००१००
	जम्मा	०१००	२८१५०००१००	२८१५०००१००
७	सडक बोर्ड कार्यक्रम	०१००	०१००	०१००
७०१	कालो पत्रे सडक मर्मत वडा नं. ६	०१००	४००००००१००	४००००००१००
७०२	कालो पत्रे सडक मर्मत वडा नं. ५	०१००	१७१५०००१००	१७१५०००१००
	जम्मा	०१००	५७१५०००१००	५७१५०००१००
८	जगेडा कोष कार्यक्रम			
८०१	ढल निर्माण सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य रामग्राम १३ सिवागढ	०१००	५००००००१००	५००००००१००
८०२	ढल निर्माण सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य रामग्राम ११ जमुवाड	०१००	५००००००१००	५००००००१००
८०३	ढल तथा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य रामग्राम ३ घोडपाली	१००००००१००	४००००००१००	५००००००१००
८०४	ढल तथा सडक कालो पत्रे गर्ने कार्य रामग्राम २ परासी	२१०००००१००	४९९१०००१००	७०९१०००१००
८०५	कार्यालय भवन निर्माण	०१००	७८७९०००१००	७८७९०००१००
	जम्मा	३१०००००१००	२६८७०००१००	२९९७०००१००
	कुल पुजीगत खर्च	३९५००००१००	५०२३०००१००	५४१८०००१००

निर्णय नं. : ६

आ.व. २०७२/०७३ को लागी यस कार्यालयमा संचालित गाउँ नगर साभेदारी विकास कार्यक्रमको बजेट कार्यक्रम स्वीकृत गरियो ।

व	आयको श्रोत	रकम रु.
१	गतको अल्या	१०५४९३६१९६
२	लगानी असुली वाकी	१९४७५५११००
३	व्याज असुली	१०००००१००
४	स्थानिय विकास मंत्रालयवाट अनुदान सहयोग	
५	नरपालिकावाट अनुदान सहयोग प्राप्त	
	जम्मा आय	३१०२४६७१९६
ख	बजेट कार्यक्रम तथा कार्य योजनाहरु	
१	समुदाय परिचालन कार्य कार्यक्रम	
१.१	टो.वि.स.लाई सशक्तिकरण तथा संस्थागत विकास गर्न आवश्यक सहयोग	२०००००१००
१.२	शाखा व्यवस्थापन तथा प्रशासनिक खर्च	१०००००१००
१.३	टोल विकास संस्था संग बैठक	५००००१००
२	टोल विकास तथा उद्यम विकास योजना	
२.१	उद्यम विकाश सम्बन्धि तालिम	१०००००१००
२.२	सिप हस्तान्तरण गर्ने एवं आय मुलक प्रकारका तालिम	१०००००१००
२.३	सम्झौता गरीएका ऋणी उद्यमीलाई चेक मार्फत ऋण प्रदान	२०६२४६७१९६
२.४	हाटबजार व्यवस्थापन	१५००००१००
३	मानविय शंसाधन विकास सम्बन्धि कार्यक्रम	
३.१	तालिम (नेत्रृत्व र बचत व्यवस्थापन तथा लेखा पालन)	१०००००१००
३.२	हिसाब किताव खाता पाता प्रदान	५००००१००
३.३	अन्तर न.पा.का टोल विकास संस्थाका प्रतिनिधिहरु विच अनुभव आदान प्रदानको लागी अध्ययन भ्रमण	१०००००१००
४	सुचना, संचार तथा प्राविधिक विकाश सम्बन्धि कार्यक्रम	
४.१	सुचना व्यवस्थापन	५००००१००
५	वैठक, समन्वय वैठक	
५.१	गाउँ नगर साभेदारी विकास समिति (संचालक समिति) वैठक	१००००१००
५.२	सार्वजनिक तथा निजि साभेदारी सम्भावना वारे स्थानीय उद्योग वाणिज्य संघ संग मिलि एक दिने छलफल वा अन्तरकृया	५०००१००
६	प्रतिवेदन लेखन तथा कार्ययोजना तयारी	५०००१००
	कुल अनुमानित खर्च	३१०२४६७१९६

निर्णय नम्बर : ७

रामग्राम नगरपालिकाको आ.व. ०७२/७३ को लागि निम्न अनुसारको करको दर रेट स्विकृत गरियो ।

सि.नं.	करको विवरण	लगाउन सक्ने दर		०७०/०७१	०७१/०७२	०७२/०७३ प्रस्तावित
		न्यूनतम	अधिकतम			
१.	सवारी कर					
क)	वार्षिक सवारी कर					
	१. बस, टक, लरी तथा अन्य हैभी सवारीहरु	१०००१००	३०००१००	१४००१००	१४००१००	१४००१००
	२. भाडाको कार र जीप	२००१००	५००१००	६००१००	३६०१००	५००१००
	३. भाडाको टेम्पु	१००१००	३००१००	३६०१००	३६०१००	३००१००
	४. भाडाको मिनि बस	५००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	५. निजी कार, मिनी बस	१००१००	३००१००	६००१००	६००१००	३००१००
	६. स्कूटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधन	५०१००	२००१००	२००१००	२००१००	१००१००
	७. ठेला, गाडा तथा रेक्सा	१५१००	२५१००	२५१००	२५१००	२५१००
	८. ट्रैक्टर निजी	१०००१००	३०००१००	३००१००	३००१००	१०००१००
	९. ट्रैक्टर भाडाको	१०००१००	३०००१००	५००१००	५००१००	१०००१००
ख)	सवारी दर्ता					
	१. बस, ट्रप, लरी तथा अन्य हैभी सवारीहरु			५०१००	५०१००	७५१००
	२. भाडाको कार र जीप			५०१००	५०१००	७५१००
	३. भाडाको टेम्पु			४०१००	४०१००	७५१००
	४. भाडाको मिनि बस			५०१००	५०१००	७५१००
	५. निजी कार, मिनी बस			५०१००	५०१००	७५१००
	६. स्कूटर, मोटरसाइकल तथा अन्य सवारी साधन			१५१००	१५१००	३०१००

	७. ट्रैक्टर निजी (रातो प्लेट)			२०१००	२०१००	७५१००
	८. ट्रैक्टर भाडाको (कालो प्लेट)			२५१००	२५१००	७५१००
	९. रेक्शा ठेला दर्ता			१५१००	१५१००	३०१००
२.	व्यवसाय दर्ता					
	क) १ देखि ५० हजार सम्म			१५०१००	१५०१००	२००१००
	ख) ५० हजार देखि १ लाख सम्म			३००१००	३००१००	३००१००
	ग) १ लाख १ देखि २ लाख सम्म			३७५१००	३७५१००	४००१००
	घ) २ लाख १ देखि ५ लाख सम्म			७५०१००	७५०१००	७५०१००
	घ) ५ लाख १ देखि २५ लाख सम्म			१५००१००	१५००१००	१५००१००
	ड) २५ लाख देखि ५० लाख सम्म				२५००१००	२५००१००
	च) ५० लाख देखि १ करोड सम्म					४०००१००
	छ) १ करोड देखि ५ करोड सम्म					७५००१००
	ज) ५ करोड देखि १० करोड सम्म					१००००१००
	झ) १० करोड देखि माथि जति सुकै					२००००१००
क)	पटके सवारी कर					
	१. निजी तथा भाडाका बस , ट्रक, ट्रैक्टर	५१००	२०१००	१५१००	१५१००	२०१००
	२. मिनि बस	५१००	१०१००	५१००	५१००	१०१००
	३. निजी तथा भाडाका कार , टेम्पु	५१००	१०१००	८१००	८१००	१०१००
	४. अन्य सवारी	११००	५१००	५१००	५१००	५१००
३.	मनोरञ्जन कर					
क)	निम्न मनोरञ्जन स्थलको प्रवेश शुल्कमा निम्न बमोजिमको प्रवेश शुल्क लिने :					
	१. सिनेमा हल			५ प्रतिशत	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
	२. भिडियो हल			५ प्रतिशत	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
	३. सांस्कृतिक प्रदर्शन हल			५ प्रतिशत	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
	४. थियटर संगित हल			५ प्रतिशत	५ प्रतिशत	५ प्रतिशत
ख)	जादु, सर्कस, चटप आदिमा प्रतिदिन			२००१००	२००१००	५००१००

ग)	व्यवसायक भिडियो कर (वार्षिक)			५००१००	५००१००	१०००१००
घ)	डिस्क तथा व्यापारिक केबुल			८५००१००	८५००१००	८५००१००
४.	विज्ञापन कर					
क)	होडिड बोड, व्यानर, व्यवसायक विज्ञापन (वार्षिक)					
	१) ५ वर्ग फिट सम्मको त्यसपछि (थप प्रति वर्ग फिट रु. १०			५००१००	५००१००	५००१००
	२) व्यवसायिक दृष्टिको बोर्ड व्यानरको प्रति पटक			५०१००	५०१००	५०१००
	३) व्यवसायिक दृष्टिको लेखिएको आयल वाटर पेन्ट			२००१००	२००१००	२००१००
	४) व्यवसायिक दृष्टिले गाडीवाट माइकिङ गर्दा			२००१००	२००१००	२००१००
	४) व्यवसायिक दृष्टिले रिक्सावाट माइकिङ र प्रचार गर्दा			५०१००	५०१००	५०१००
	६) मादक पदार्थ एवं धुम्रपानको विज्ञापनमा थप २५%					
ख)	व्यवसायीक व्यानर प्रति पटक			५०१००	५०१००	५०१००
ग)	व्यवसायिक व्यानर आयल वाटर पेन्ट प्रतिवर्ग फिट			१०१००	१०१००	१०१००
घ)	माइकिङद्वारा मोटर गाडिवाट प्रचार गर्दा (प्रतिपटक)			५०१००	५०१००	५०१००
ङ)	व्यापारिक उद्योगका लागि माइकिङ द्वारा अरु जुन सुकै साधनवाट प्रचार गर्दा (प्रतिपटक)			२०१००	२०१००	२०१००
च)	संस्थान वा सार्वजनिक हितको लागि			५६१००	५६१००	५६१००
६.	व्यवसाय साधन कर (वार्षिक)					
१.	सब्जी पसल					
	श्रेणी (क) थोक खुद्रा	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	७००१००
	श्रेणी (ख) खुद्रा	१००१००	५०००१००	४००१००	४००१००	५००१००
२.	फलफुल पसल					
	क) साधारण	१००१००	५०००१००	४००१००	४००१००	५००१००
	ख) मभौला पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
	ग) ठुलो पसल	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
२.	किराना पसल					
	श्रेणी (क) डिलरसिप भएको	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००
	श्रेणी (ख) थोक खुद्रा	१००१००	५०००१००	८००१००	८००१००	८००१००

	श्रेणी (ग) खुद्रा	१००१००	५०००१००	६००१००	६००१००	६००१००
३.	सैलुन					
	श्रेणी (क) कपाल काट्ने	३६०१००	१५००१००	६००१००	६००१००	८००१००
	श्रेणी (ख) व्युटी पार्लर	३६०१००	१५००१००	६००१००	६००१००	८००१००
४.	सुचिकार (टेर्लस)					
	१ देखि ५ मेसिन सम्म	३६०१००	१५००१००	५००१००	५००१००	७५०१००
	५ मेसिन भन्दा माथि	३६०१००	१५००१००			१०००१००
५.	जुत्ता पसल (बनाउने र विक्रि गर्ने)					
	श्रेणी (क) जुत्ता बनाई विक्रि गर्ने	३६०१००	१५००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) साधारण पसल	३६०१००	१५००१००	७००१००	७००१००	८००१००
६.	प्लास्टीक जुत्ता चप्पल					
	श्रेणी (क) थोक र फुटकर विक्री	३६०१००	१५००१००	१०००१००	१०००१००	१२००१००
	श्रेणी (ख) फुटकर विक्रि	३६०१००	१५००१००	७००१००	७००१००	८००१००
७.	भाडा पसल					
	श्रेणी (क) थोक र फुटकर विक्री	३६०१००	१०००१००	८००१००	८००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) फुटकर विक्रि	३६०१००	१०००१००	६००१००	६००१००	८००१००
८.	पान पसल					
	श्रेणी (क) मुख्य चोक र बजारमा	३६०१००	१०००१००	६००१००	६००१००	६००१००
	श्रेणी (ख) अन्य ठाउँमा	३६०१००	१०००१००	५००१००	५००१००	५००१००
९.	तयारी पोसाक (फेन्सी पसल)					
	श्रेणी (क) थोक र खुद्रा विक्रि	३६०१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) खुद्रा विक्रि	३६०१००	१०००१००	६००१००	६००१००	७००१००
१०.	कपडा पसल					
	श्रेणी (क) थोक र खुद्रा विक्रि	३६०१००	१५००१००	१०००१००	१०००१००	१२००१००
	श्रेणी (ख) खुद्रा विक्रि	३६०१००	१०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
११.	फर्निचर पसल					
	श्रेणी (क) मिल समेत भएको पसल	१५००१००	१००००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००

	श्रेणी (ख) साधारण पसल	१५००१००	१००००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ग) शिशा प्लाउड पसल	३६०१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	श्रेणी (घ) बेत बासको फर्निचर	५००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००
१२.	पलास्टीक जुत्ता चप्पल					
१२.१	क वर्ग थोक विक्रेता	५००१००	१५००१००	७००१००	७००१००	१०००१००
१२.२	ख वर्ग फुटकर विक्रेता	५००१००	१५००१००	५००१००	५००१००	६००१००
१२.३	ग वर्ग फुटकर विक्रेता	५००१००	१५००१००	५००१००	५००१००	७००१००
१३.	बन पैदावारमा आधारित मिल					
	श्रेणी (क) प्लाई उड सः मिल	१५००१००	१००००१००	६०००१००	६०००१००	६०००१००
	श्रेणी (ख) वास प्लाई मिल	१५००१००	१००००१००			६०००१००
	श्रेणी (ग) टूली भएको सःमिल	१५००१००	१००००१००	५०००१००	५०००१००	६०००१००
	श्रेणी (घ) साधारण सःमिल	१५००१००	१००००१००	३०००१००	३०००१००	४०००१००
१४.	छड सिमेण्ट पसल					
	श्रेणी (क) छड, सिमेण्ट दुवै डिलर सिप भएको	५००१००	५०००१००	२५००१००	२५००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) छड, सिमेण्ट मध्ये कुनै एक डिलर सिप भएको	५००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
	श्रेणी (ग) सिनेटरी, खानेपानी पाइप तथा फिटिङ्स	५००१००	५०००१००	१२००१००	१२००१००	१५००१००
	श्रेणी (घ) निर्माण सामग्री डिलर सिप नभएको विक्रि पसल	५००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१२००१००
१५.	हार्ड वेयर रंग रोगन					
	श्रेणी (क) रंग रोगन, सिसा, प्लाईउड आदिको डिलर सिप भएको	५००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) डिलर सिप नभएको फुटकर विक्रेता	५००१००	५०००१००	६००१००	६००१००	१०००१००
१६.	विजुली सामान पसल					
	श्रेणी (क) डिलरसिप, होलशेलर	५००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
	श्रेणी (ख) डिलरसिप नभएको फुटकर	५००१००	५०००१००	१२००१००	१२००१००	१५००१००

	विक्री					
	श्रेणी (ग) फुटकर विक्रेता र मर्मत समेत	१००१००	१५००१००	८००१००	८००१००	१०००१००
१७.	मदिरा विक्रेता पसल					
	श्रेणी (क) आधुनिक सिल प्याक डिलरसिप भएको	७५०१००	१००००१००	४०००१००	४०००१००	४५००१००
	श्रेणी (ख) डिलरसिप नभएको सिल प्याक विक्रेता	७५०१००	१००००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ग) साधारण मदिरा पसल	७५०१००	१००००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
१८.	इलेक्ट्रोनिक सामान पसल					
	श्रेणी (क) उच्च श्रेणी पसल	५००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) मध्यम श्रेणी पसल	५००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	श्रेणी (ग) निम्न श्रेणी पसल	५००१००	५०००१००	७५०१००	७५०१००	७५०१००
	श्रेणी (घ) भिडियो , डेक, रेडियो, क्यासेट पसल र मर्मत	१००१००	१५००१००	६००१००	६००१००	६००१००
	श्रेणी (ङ) घडी, रेडियो मर्मत पसल	१००१००	१५००१००	५००१००	५००१००	५००१००
१९.	कृषि सामग्री विक्री पसल					
	श्रेणी (क) डिलर सिप भएको पसल	१००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
	श्रेणी (ख) डिलर सिप नभएको साधारण पसल	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	१०००१००
२०.	स्टेशनरी, पुस्तक तथा पत्र पत्रिका पसल					
	श्रेणी (क) थोक तथा खुद्रा विक्रेता पसल	१००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
	श्रेणी (ख) साधारण खुद्रा पसल	१००१००	५०००१००	७५०१००	७५०१००	१०००१००
२१.	छापाखाना					
	श्रेणी (क) छापाखाना (अफसेट प्रेस)	४००१००	७०००१००	२०००१००	२०००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) छापाखाना	४००१००	७०००१००	१२००१००	१२००१००	१५००१००
२२.	विसाता तथा जनरल स्टोर्स					
	श्रेणी (क) डिलर सिप विक्रेता	३६०१००	१०००१००	७५०१००	७५०१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) फुटकर विक्रेता	३६०१००	१०००१००	६००१००	६००१००	७५०१००

२३.	प्लाष्टिक सामान पसल					
	श्रेणी (क) थोक विक्रेता	३६०१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) फुटकर विक्रेता	३६०१००	१०००१००	६००१००	६००१००	७००१००
२४.	औषधि पसल					
	श्रेणी (क) औषधी पसल	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) औषधी पसल	१००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
२५.	गल्ला पसल					
	श्रेणी (क) १० लाख भन्दा माथि (कुल पुजि)	१००१००	५०००१००	४०००१००	४०००१००	४५००१००
	श्रेणी (ख) ५ लाख देखि १० लाख (कुल पुजि)	१००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
	श्रेणी (ग) ३ लाख देखि ५ लाख (कुल पुजि)	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (घ) १ लाख देखि ३ लाख (कुल पुजि)	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	१०००१००
२६.	मिठाई पसल					
	श्रेणी (क) सबै किसिमको मिठाई पाउने ठुलो पसल	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) सबै किसिमको मिठाई पाउने पसल	१००१००	५०००१००	१२००१००	१२००१००	१५००१००
	श्रेणी (ग) साधारण मिठाई र चिया पसल	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
२७.	सुन चाँदी गहना पसल					
	श्रेणी (क) बनाउने तथा विक्रि गर्ने शो रुम समेत	१००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) कारिगर राखी बनाउने ज्यालादारी	१००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
२८.	होटल व्यवसाय					
क.	१) पांच तारे होटल	१०००१००	५००००१००	८०००१००	८०००१००	१००००१००
	२) चार तारे होटल	१०००१००	५००००१००	५०००१००	५०००१००	७०००१००
	३) तीन तारे होटल	१०००१००	५००००१००	३०००१००	३०००१००	५०००१००

	४) दुई तारे होटल	१०००१००	५००००१००	२०००१००	२०००१००	३०००१००
	५) एक तारे होटल	१०००१००	५००००१००	१०००१००	१०००१००	२०००१००
ख.	रेष्टुरेण्ट एण्ड बार					
	श्रेणी (क) गजल र डान्स भएको	१०००१००	५००००१००	३०००१००	३०००१००	५०००१००
	श्रेणी (ख) गजल भएको	१०००१००	५००००१००	२५००१००	२५००१००	३०००१००
	श्रेणी (ग) सामान्य रेष्टुरेण्ट र बार भएको ।	१०००१००	५००००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
ग.	होटल एण्ड लज					
	श्रेणी (क) होटल	१०००१००	५००००१००	२५००१००	२५००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) होटल	१०००१००	५००००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
	श्रेणी (ग) होटल	१०००१००	५००००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
घ.	लज व्यवसाय					
	श्रेणी (क) (कोठामा एटेच वाथरुम, ट्वाइलेट भएको)	१०००१००	५००००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) (कोठामा एटेच वाथरुम, ट्वाइलेट नभएको)	१०००१००	५००००१००	१२००१००	१२००१००	१५००१००
	श्रेणी (ग) (साधारण चारवटा कोठा भएको)	१०००१००	५००००१००	८००१००	८००१००	१०००१००
च.	रिसोर्ट					
	श्रेणी (क) रिसोर्ट	१०००१००	५००००१००	२५००१००	२५००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) रिसोर्ट	१०००१००	५००००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
२९.	स्टुडियो (फोटोग्राफी)					
	श्रेणी (क) भिडियो क्यामरा सहित भएको	४००१००	७०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) स्टुडियो क्यामरा मात्र भएको	४००१००	७०००१००	७००१००	७००१००	७००१००
३०.	पेट्रोलियम पदार्थ विक्रेता					
	श्रेणी (क) डिलरसिप सहित २ पम्प भएको	५००१००	५०००१००	४०००१००	४०००१००	५०००१००
	श्रेणी (ख) डिलरसिप सहित १ पम्प भएको	५००१००	५०००१००	२५००१००	२५००१००	३०००१००
	श्रेणी (ग) फुटकर विक्रि (पम्प नभएको) डिलर सिप भएको	५००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००

३१.	सेटरिगं व्यवसाय					
	श्रेणी (क) ढलान मेशिन लिफ्ट भएको	१००१००	५०००१००	२५००१००	२५००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) ढलान मेशिन लिफ्ट नभएको	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ग) फर्मा सेटरिगं	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	१०००१००
	श्रेणी (घ) बल्ला पटरा भएको (काठको)	१००१००	५०००१००	६००१००	६००१००	८००१००
३२.	कलर ल्याब, कम्प्युटर प्रशिक्षण, मर्मत आदि					
३२.१	कलर ल्याब	४००१००	७०००१००	१००००१००	१००००१००	७०००१००
३२.२	कम्प्युटर प्रशिक्षण	१०००१००	३०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
३२.३	टाइपिगं प्रशिक्षण र मर्मत समेत	१०००१००	३०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
३२.४	मर्मत केन्द्रहरु	१००१००	१५००१००	७००१००	७००१००	१०००१००
३२.५	डाइभिङ्ग सेण्टर	१०००१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
३२.६	एफ.एम. रेडियो प्रसारण	१००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
३२.७	सामुदायिक रेडियो प्रसारण एफ.एम.	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
३२.८	सामुदायिक टेलीभिजन प्रसारण	१००१००	५०००१००			२५००१००
३२.९	कीरयर सेवा	३६०१००	१५००१००			७००१००
३३.	मोटर, मोटरसाइकल, रिक्सा, साइकल मर्मत, रिसोलिगं					
३३.१	ट्रक, मोटर, ट्रेक्टर मर्मत र बोडी बनाउने	१००१००	३०००१००	२५००१००	२५००१००	२५००१००
३३.२	इन्जिनियरिगं वर्कशप लेथ भएको	१००१००	३०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
३३.३	इन्जिनियरिगं वर्कशप लेथ नभएको (ग्रील उद्योग समेत)	१००१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
३३.४	डेन्टिगं, पेन्टिगं पसल	१००१००	३०००१००	७००१००	७००१००	९००१००
३३.५	मोटर र ट्रेक्टर मर्मत	१००१००	३०००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००
३३.६	मोटरसाइकल मर्मत	१००१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
३३.७	रिसोलिगं पसल (साधारण)	१००१००	३०००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००
३३.८	साइकल, रिक्सा मर्मत	१००१००	३०००१००	५००१००	५००१००	५००१००
३३.९	मेशिन द्वारा हावा भर्ने	१००१००	३०००१००	५००१००	५००१००	५००१००

३४.	कबाड पसल					
	श्रेणी (क) शिशि बोटल कबाड (सबै किसिमको)	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००
३५.	मोटर पार्टस एण्ड मेशिनरी पार्टस विक्रि पसल					
	श्रेणी (क) मोटर पार्सट मेशिनरी	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) मोटरसाईकल पार्सट पसल	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	१०००१००
३६.	फ्लोरिंग एण्ड फर्निचिग पसल					
	श्रेणी (क) फ्लोरिंग एण्ड फर्निचिग पसल	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) पसल फ्लोरिंग एण्ड फर्निचिग पसल	१००१००	५०००१००			१०००१००
३७.	वित्तिय कारोबार गर्ने संस्था					
१	वाणिज्य बैक (क) वर्ग					
	क) प्रधान कार्यालय	५०००१००	५००००१००	२५०००१००	२५०००१००	३००००१००
	ख) शाखा कार्यालय	५०००१००	५००००१००	१००००१००	१००००१००	१२०००१००
२	विकास बैक (ख) वर्ग					
	क) प्रधान कार्यालय	५०००१००	५००००१००	१००००१००	१००००१००	१२०००१००
	ख) शाखा कार्यालय	५०००१००	५००००१००	५०००१००	५०००१००	७०००१००
३	फाइनान्स कम्पनी (ग) वर्ग					
	क) प्रधान कार्यालय	५०००१००	५००००१००	५०००१००	५०००१००	७०००१००
	ख) शाखा कार्यालय	५०००१००	५००००१००	३०००१००	३०००१००	५०००१००
४	लघु वित्त विकास बैक (घ) वर्ग					
	क) प्रधान कार्यालय	५०००१००	५००००१००	३०००१००	३०००१००	३५००१००
	ख) शाखा कार्यालय	५०००१००	५००००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
५	विमा कम्पनी					
	क) प्रधान कार्यालय	५०००१००	१००००१००	१००००१००	१००००१००	१००००१००
	ख) शाखा कार्यालय	५०००१००	१००००१००	५०००१००	५०००१००	७०००१००
६	विदेशी मुद्रा सटही					

	क) सटही काउन्टर	५०००१००	१००००१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००
७	सहकारी बैंक					
	क) प्रधान कार्यालय	१०००१००	२०००१००	२०००१००	२०००१००	२०००१००
	ख) शाखा कार्यालय	१०००१००	२०००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००
८	मनि ट्रान्सफर					
	क) १ देखि ३ वटा सम्म भएको	१००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
	ख) ४ देखि ६ वटा सम्म भएको	१००१००	५०००१००	३०००१००	३०००१००	३५००१००
	ग) ७ भन्दा माथि	१००१००	५०००१००	५०००१००	५०००१००	५०००१००
	घ) पुल स्नुकर	३६०१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
३८.	श्रृंगार पसल					
	श्रेणी (क)	१००१००	५०००१००	६००१००	६००१००	८००१००
	श्रेणी (ख)	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	७००१००
३९.	मासु पसल					
	श्रेणी (क) कोल्ड स्टोर भएको	३६०१००	१०००१००	१५००१००	१५००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) फ्रेश हाउस	३६०१००	१०००१००	७५०१००	७५०१००	८००१००
	श्रेणी (ग) खुद्रा व्यापारी	३६०१००	१०००१००	६००१००	६००१००	७००१००
४०.	यातायात तथा ढुवानी सेवा व्यवसाय					
१.	ढुवानी सेवा					
	श्रेणी (क) रामग्राम न.पा. मा मुख्य कार्यालय भएको	१००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) रामग्राम न.पा.मा शाखा कार्यालय भएको	१००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
२.	यातायात सेवा					
	श्रेणी (क) बस व्यवसायी मुख्य कार्यालय	१००१००	५०००१००	५०००१००	५०००१००	५०००१००
	श्रेणी (ख) टेक्सी तथा टेम्पो व्यवसाय मुख्य कार्यालय	१००१००	५०००१००	२५००१००	२५००१००	२५००१००
	श्रेणी (ग) ठेला गाडा, रेक्सा व्यवसाय मुख्य कार्यालय	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	५००१००

कैफियत: शाखा कार्यालयलाई उपरोक्त बमोजिमको आधा लाग्ने छ ।

४१.	संचार सेवा व्यवसाय					
	श्रेणी (क) ट्रकल, फ्याक्स तथा इन्टरनेट समेत भएको	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) ट्रकल, फ्याक्स तथा फाटोकपि समेत भएको	३६०१००	१५००१००	५००१००	५००१००	७००१००
	श्रेणी (ग) ट्रकल र फ्याक्स भएको	३६०१००	१५००१००	५००१००	५००१००	६००१००
	श्रेणी (३) सेटेलाइट केबुल सेवा	५०००१००	५००००१००	२०००१००	२०००१००	५०००१००
	श्रेणी (ड) द्रुत डेलिभरी सेवा	३६०१००	१५००१००	५००१००	५००१००	६००१००
	श्रेणी (च) फाटोकपी मात्र भएको	३६०१००	१५००१००	५००१००	५००१००	५००१००
	श्रेणी (५) ट्रकल सेवा मात्र भएको	३६०१००	१५००१००	५००१००	५००१००	५००१००
४२.	स्वास्थ्य सेवा					
१.	गैर सरकारी अस्पताल (नर्सिंग होम)					
	श्रेणी (क) नर्सिंग होम	२५००१००	५०००१००	५०००१००	५०००१००	५०००१००
	श्रेणी (ख) गैर सरकारी अस्पताल	१५००१००	५०००१००	३०००१००	३०००१००	५०००१००
२.	निजी क्लिनिक तथा ल्याब					
	श्रेणी (क) क्लिनिक डाक्टर सेवा	५००१००	३०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) क्लिनिक अन्य (प्रेक्टिसनर्स)	५००१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
	श्रेणी (ग) ल्याब	५००१००	३०००१००	८००१००	८००१००	१०००१००
४३.	शिक्षा सेवा व्यवसाय					
१.	शिक्षण संस्थान निजी स्तर					
	श्रेणी (क) क्याम्पस स्तर	३६०१००	१०००१००	१५००१००	१५००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) हाईस्कूल मा.वि.	३६०१००	१०००१००	१२००१००	१२००१००	८००१००
	श्रेणी (ग) नि.मा.वि. स्तर	३६०१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००	७००१००
	श्रेणी (घ) प्रा.वि. स्तर	३६०१००	१०००१००	८००१००	८००१००	६००१००
	श्रेणी (ड) पूर्व प्रा.वि. स्तर	३६०१००	१०००१००	६००१००	६००१००	५००१००
	श्रेणी (च) कोचीड सेन्टर	३६०१००	१०००१००		१०००१००	१०००१००

२.	प्राविधिक शिक्षा निजी स्तर					
	श्रेणी (क) स्नातक तह सरह	१०००१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) प्रमाण पत्र तह सरह	१०००१००	३०००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
	श्रेणी (ग) एस.एल.सी. तह सरह	१०००१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
४४.	परामर्श सेवा					
१.	इन्जिनियरिंग कन्सल्टेन्सी फर्म					
	श्रेणी(क) कन्सल्ट्याण्ट फर्म (इन्जिनियर सेवा भएको)	३६०१००	३०००१००	३५००१००	३५००१००	३०००१००
	श्रेणी(ख) कन्सल्ट्याण्ट फर्म (ओ.सी. सेवा भएको)	३६०१००	३०००१००	२०००१००	२०००१००	२५००१००
२.	व्यक्तिगत स्तरमा प्रेक्टिस गरेको					
	श्रेणी (क) इन्जिनियर	३६०१००	३०००१००	१२००१००	१२००१००	१५००१००
	श्रेणी (ख) ओभरसियर	३६०१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१२००१००
	श्रेणी (ग) नक्सा लेख्ने कन्सल्ट्याण्ट वापत प्रति नक्सा	३६०१००	३०००१००	७००१००	७००१००	१०००१००
३.	कानूनी सेवा					
	क) ल फर्म					
	श्रेणी (क) वरिष्ठ अधिवक्ता सम्म भएको ल फर्म	३६०१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) अधिवक्ता सम्म भएको ल फर्म	३६०१००	३०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ग) अभिवक्ता सम्म भएको ल फर्म	३६०१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
	ख) व्यक्तिगत स्तरमा प्रेक्टिस गरेको					
	श्रेणी (क) वरिष्ठ अधिवक्ता	३६०१००	३०००१००	२२००१००	२२००१००	२२००१००
	श्रेणी (ख) अधिवक्ता	३६०१००	३०००१००	१७००१००	१७००१००	१७००१००
	श्रेणी (ग) अभिवक्ता	३६०१००	३०००१००	१२००१००	१२००१००	१२००१००
	श्रेणी (घ) अभिकर्ता	३६०१००	३०००१००	७५०१००	७५०१००	७५०१००
	श्रेणी (ङ) लेखापढी व्यवसायी	३६०१००	३०००१००	५००१००	५००१००	५००१००
४.	लेखापरिक्षण सेवा फर्म					

	श्रेणी (क) वर्ग लेखापरिक्षक फर्म (कम्पनी)	३६०१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००
	श्रेणी (ख) वर्ग लेखापरिक्षक फर्म	३६०१००	३०००१००	२०००१००	२०००१००	२०००१००
	श्रेणी (ग) वर्ग लेखापरिक्षक फर्म	३६०१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	ख) व्यक्तिगत स्तरमा प्रेक्टिस गरेको	३६०१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	श्रेणी (क) वर्ग लेखापरिक्षक	३६०१००	३०००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००
	श्रेणी (ख) वर्ग लेखापरिक्षक	३६०१००	३०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
	श्रेणी (ग) वर्ग लेखापरिक्षक	३६०१००	३०००१००	७५०१००	७५०१००	७५०१००
	श्रेणी (घ) वर्ग लेखापरिक्षक	३६०१००	३०००१००	५००१००	५००१००	५००१००
४५.	निर्माण व्यवसाय					
१.	विल्डर एसोशिएसन					
	श्रेणी (क) मुख्य कार्यालय	२००१००	१००००१००	५०००१००	५०००१००	७०००१००
	श्रेणी (ख) शाखा कार्यालय	२००१००	१००००१००	२५००१००	२५००१००	३५००१००
२.	निर्माण व्यवसाय फर्म					
	श्रेणी (क) विल्डर्स फर्मको मुख्य कार्यालय	२००१००	१००००१००	१५०००१००	१५०००१००	१००००१००
	श्रेणी (ख) विल्डर्स फर्मको मुख्य कार्यालय	२००१००	१००००१००	१००००१००	१००००१००	९०००१००
	श्रेणी (ग) विल्डर्स फर्मको मुख्य कार्यालय	२००१००	१००००१००	५०००१००	५०००१००	६०००१००
	श्रेणी (घ) विल्डर्स फर्मको मुख्य कार्यालय	२००१००	१००००१००	३०००१००	३०००१००	४०००१००
	कैफियत: शाखा कार्यालयलाई उपरोक्त बमोजिमको आधा लाग्ने छ ।	२००१००	१००००१००			
३.	कार्यालय स्थापना नगरी निजी स्तरमा निर्माण व्यवसाय गरेको					
	श्रेणी (क)	२००१००	१००००१००	६०००१००	६०००१००	६०००१००
	श्रेणी (ख)	२००१००	१००००१००	३५००१००	३५००१००	४०००१००
	श्रेणी (ग)	२००१००	१००००१००	२५००१००	२५००१००	३०००१००
	श्रेणी (घ)	२००१००	१००००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
४.	न.पा. बाट हुने ठेक्का पट्टामा न.पा बाहिरका फर्महरु टेण्डर खरिद गर्न आएको खण्डमा वार्षिक रकम					
	क) वर्ग	२००१००	१००००१००	६०००१००	६०००१००	८०००१००
	ख) वर्ग	२००१००	१००००१००	३५००१००	३५००१००	६०००१००

	ग) वर्ग	२००१००	१००००१००	२५००१००	२५००१००	४०००१००
	घ) वर्ग	२००१००	१००००१००	१५००१००	१५००१००	३०००१००
४६.	निम्न पसलमा निम्न बमोजिम कर लागने					
क.	टिनको वाकस लगाएत अन्य टिनको सामग्रीह बनाउने	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
ख.	चशमा पसल	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
ग.	टाक, बकरम, धागो पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
घ.	जरी भर्ने पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
ङ.	दात बनाउने	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
च.	कोल्ड ड्रिंक पसल	१००१००	५०००१००	८००१००	८००१००	९००१००
छ.	हस्तरेखा पसल पटके	१००१००	५०००१००	१०१००	१०१००	१०१००
ज.	पेन्टिङ पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	७००१००
झ.	ड्राईक्लिनर्स	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
ञ.	टेण्टहाउस पसल	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	१७००१००
ट.	दाउरा विक्रि पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
ठ.	सिलाई मेशिन मर्मत पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
ड.	बन्दुक मर्मत पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
ढ.	ट्रलभ एजेन्सी	१००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१२००१००
ण.	फलफुल पसल (स्थायी)	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
त.	फलफुल पसल (अस्थायी) पटके	१००१००	५०००१००	३०१००	३०१००	३०१००
थ.	दालमोट पापड पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
द.	ताडी विक्रि पसल पटके	१००१००	५०००१००	५०१००	५०१००	५०१००
ध.	ग्यास एजेन्सी	१००१००	५०००१००	६००१००	६००१००	८००१००
न.	पुरानो बोरा मर्मत तथा	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	८००१००
प.	विस्कूट र मसला पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
फ.	साइकल, रिक्सा पार्टस विक्रि पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००

व.	मम पसल	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
भ.	फुटकर चुरोट , विडि विक्रि पसल	१००१००	५०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
म.	तयारी डस्ना सिरक पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
य.	मोवाइल फोन विक्री तथा मर्मत पसल	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
र.	सेल्फ डाइनोमो,ग्यास बिल्डि वर्कसप	१००१००	५०००१००	५००१००	५००१००	६००१००
ल.	धर्म काटा	१५००१००	५०००१००			२५००१००
व.	रियल स्टेट	१५००१००	५०००१००			३०००१००
स.	हाउजिड कम्पनि	१५००१००	५०००१००			५०००१००
क्ष	घर जग्गा खरिद विक्री	१५००१००	५०००१००			४०००१००
ल.	एक फर्म वाट एक वा एक भन्दा बढी कारोवार गरेमा प्रत्येक कारोवारमा (रु ३००१०० थप लाग्ने)					
ट	न.पा. वाट ठेक्का बन्दोवस्त गर्नको लागी प्रकाशित सुचना बमोजित टेन्डर फर्म खरिद गरि धरौटी जम्मा गरि ठेक्कामा सहभागी नभएमा निजको धरौटी फिर्ता गर्दा धरौटीको १.५ प्रतिशत सेवा शुल्क लिई धरौटी फिर्ता गर्ने ।					
४७.	उद्योग व्यवसाय तर्फ					
१.	खाद्य उद्योग					
	क) धान, गहु, तेल, दाल, चिउरा आदि खाद्य उद्योग					
	श्रेणी (क) १०१ हर्षपावर देखि २०० हर्षपावर भन्दा माथी जति सुकै भए पनि	१५००१००	१००००१००		१००००१००	१००००१००
	श्रेणी (ख) ५१ हर्षपावर देखि १०० हर्षपावर सम्म	१५००१००	१००००१००		५०००१००	५०००१००
	श्रेणी (ग) ३१ हर्षपावर देखि ५० हर्षपावर सम्म	१५००१००	१००००१००	२०००१००	३५००१००	३५००१००
	श्रेणी (घ) २१ हर्षपावर ३० हर्षपावर सम्म	१५००१००	१००००१००	१७००१००	३०००१००	३०००१००
	श्रेणी (ड.) १ हर्षपावर २० हर्षपावर सम्म	१५००१००	१००००१००	१७००१००	१७००१००	२०००१००
	ज्यालादारी १ हर्षपावर ३० हर्षपावर सम्म	१५००१००	१००००१००			१५००१००
	श्रेणी (च) पशु पंक्षी दाना उत्पादन गर्ने ।	१५००१००	१००००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (छ) चाउ चाउ उत्पादन गर्ने ।			५००१००	५००१००	६००१००
	श्रेणी (ज) मसला पीस्ने उद्योग अन्य			५००१००	५००१००	६००१००

२.	आइसक्रिम, पाउरोटी, विस्कट र चिजबल (तयारी खाद्य उद्योग)					
	श्रेणी (क) आइसक्रिम उद्योग	१५००१००	१००००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
	श्रेणी (ख) पाउराटी उद्योग	१५००१००	१००००१००	६००१००	६००१००	१५००१००
	श्रेणी (ग) विस्कट उद्योग	१५००१००	१००००१००	६००१००	६००१००	१५००१००
	श्रेणी (घ) चिज बल उद्योग	१५००१००	१००००१००	६००१००	६००१००	१५००१००
	श्रेणी (ङ) कन्फेक्सनरी उद्योग (स्वचालित मेशिनद्वारा)	१५००१००	१००००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
	श्रेणी (च) कन्फेक्सनरी उद्योग (हाते मेशिन द्वारा)	१५००१००	१००००१००	५००१००	५००१००	१५००१००
	श्रेणी (छ) आइस उद्योग	१५००१००	१००००१००	६००१००	६००१००	१५००१००
३.	डिप्टीलरी र ब्रुअरी तथा पेय पदार्थ उद्योग					
	श्रेणी (क) उच्च स्तरिय मदिरा उत्पादक	१५००१००	१००००१००	१००००१००	१००००१००	७०००१००
	श्रेणी (ख) मध्यम श्रेणीको मदिरा उत्पादक	१५००१००	१००००१००	५०००१००	५०००१००	५०००१००
	श्रेणी (ग) साधारण मदिरा उत्पादक	१५००१००	१००००१००	२०००१००	२०००१००	२०००१००
	श्रेणी (घ) चिजवल उद्योग	१५००१००	१००००१००	१५००१००	१५००१००	१५००१००
	श्रेणी (ङ) दुध चिस्याउने उद्योग	१५००१००	१००००१००	५०००१००	५०००१००	५०००१००
	श्रेणी (च) सोडा वाटर, कोक, फेन्टा, जामजेली उत्पादक	१५००१००	१००००१००	४००१००	४००१००	१५००१००
४.	कुबुरा फर्म					
	श्रेणी (क) १६०० वर्ग फिट माथी	१५००१००	१००००१००	१०००१००	१०००१००	२०००१००
	श्रेणी (ख) १००० वर्ग फिट देखि १६०० व.फि सम्म	१५००१००	१००००१००	८००१००	८००१००	१७००१००
	श्रेणी (ग) १००० व.फि. भन्दा कम	१५००१००	१००००१००	७००१००	७००१००	१५००१००
५.	नर्सरी फर्म					
	श्रेणी (क) ५ कट्टा भन्दा माथी	३६०१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००	१२००१००
	श्रेणी (ख) २ देखि ५ कट्टा सम्म	३६०१००	१०००१००	७००१००	७००१००	८००१००
	श्रेणी (ग) १ कट्टा देखि २ कट्टा सम्म	३६०१००	१०००१००	६००१००	६००१००	७००१००
६.	मेटल (धातु) उद्योग					

	क) भाडा बनाउने उद्योग	१५००१००	१००००१००			२५००१००
	श्रेणी क) आधुनिक मेशिन र औजारबाट बनाउने	१५००१००	१००००१००	६००१००	६००१००	१५००१००
	श्रेणी ख) हातले पिटि वा ढलान गरी बनाउने	१५००१००	१००००१००	५००१००	५००१००	१५००१००
	ख) धातुको कलात्मक मुर्ति बनाउने					
	श्रेणी (क) धातुको मुर्ति बनाउने	१००१००	५०००१००	६००१००	६००१००	१०००१००
	श्रेणी (ख) धातुको मुर्ति बनाउन	१००१००	५०००१००	५०१००	५०१००	६००१००
	ग) स्टिल फर्निचर उद्योग	५००१००	१५००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
	घ) लोहा कारखाना	१५००१००	१००००१००	१०००१००	१०००१००	५०००१००
७.	ईटा भिगटी उद्योग					
	श्रेणी (क) मेशिन द्वारा उत्पादन गर्ने	१५००१००	१००००१००	५०००१००	५०००१००	७०००१००
	श्रेणी (ख) चिमनी वाट उत्पादन गर्ने	१५००१००	१००००१००	३०००१००	३०००१००	४०००१००
	श्रेणी (ग) टायल ब्लक उद्योग	१५००१००	१००००१००	१०००१००	१०००१००	५०००१००
	श्रेणी (घ) हौदी गमला उद्योग			६००१००	६००१००	७००१००
८.	अन्य उद्योग					
	क) कागज फ्याक्ट्री	२०००१००	१००००१००	१२०००१००	१२०००१००	१००००१००
	ख) कपडा उद्योग	१५००१००	१००००१००	१००००१००	१००००१००	१००००१००
	ग) मैदा उद्योग	१५००१००	१००००१००	५०००१००	५०००१००	८०००१००
	घ) गारमेन्ट	२०००१००	१००००१००	१०००१००	१०००१००	२०००१००
	ङ) फोम उद्योग	२०००१००	१००००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	च) व्याट्री उद्योग	२०००१००	१००००१००	५००१००	५००१००	२०००१००
	छ) साबुन/सर्फ उद्योग	२०००१००	१००००१००	५००१००	५००१००	२०००१००
	ज) सुती उद्योग	२०००१००	१००००१००	५००१००	५००१००	२०००१००
	झ) मैनबत्ती उद्योग			५००१००	५००१००	६००१००
	ञ) कपास फिट्टे उद्योग			५००१००	५००१००	६००१००
	च) प्लाईउड उद्योग	१५००१००	१००००१००		५०००१००	५०००१००

	च) टूली तथा टस उद्योग	१५००१००	१००००१००			२०००१००
	च) लेथ, टूली तथा टस उद्योग	१५००१००	१००००१००			२५००१००
	च) टस, ग्रील र च्यानल उद्योग	१५००१००	१००००१००			१५००१००
	छ) सवारी साधन निर्माता	१०००१००	५००००१००			४००००१००
	ज) दुध खरिद विक्रि केन्द्र	१५००१००	१००००१००	६००१००	६००१००	१५००१००
९.	सो रुम (शाखा का.वा. सम्पर्क कार्यालय)					
	श्रेणी (क) बस, ट्रक	१००१००	५०००१००	२०००१००	२०००१००	५०००१००
	श्रेणी (ख) जिप, कार टेक्टर	१००१००	५०००१००	१५००१००	१५००१००	२०००१००
	श्रेणी (ग) मोटरसाइकल हाते टेक्टर	१००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१५००१००
	श्रेणी (ग) टि.भि. / फ्रीज सो रुम	१००१००	५०००१००	१०००१००	१०००१००	१२००१००
	सेवा शुल्क					
१.	पार्किंग सेवा शुल्क					
क)	बस, ट्रक, मिनिबस र टेक्टरमा एक पटकमा	११००	४०१००	२०१००	२०१००	३०१००
ख)	हल्का सवारी साधन एक पटकमा	११००	३०१००	१०१००	१०१००	२०१००
	साइकल र मो.सा. जस्ता अन्य सवारी साधन एक पटकमा	११००	३०१००			५१००
	साइकल र साइकल जस्ता अन्य सवारी साधन एक पटकमा	११००	३०१००			२१००
ग)	अन्य सवारी साधन	११००	३०१००			५१००
२.	अन्य सेवा शुल्क					
क)	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन सेवा शुल्क प्रति हजार	११००	११००	११००	११००	११००
ख)	अचल सम्पत्ति मुल्यांकन वैदेशिक प्रयोजन (विद्यार्थि) को लागि					
	२५लाख मुल्य वरावर			१२५०१००	१२५०१००	१२५०१००
	२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म			२५००१००	२५००१००	२५००१००
	५० लाख १ भन्दा माथि			५०००१००	५०००१००	५०००१००

	ख) रकम कलम उठाए वापत प्रति कलम १ प्रतिशत			११००	११००	११००
३	निमाण व्यवसाही/पट्टोलियम पदार्थ स्थापना सिफारिस			१०००१००	१०००१००	१०००१००
दस्तुर						
१.	नक्सापास दस्तुर					
शहरी क्षेत्र क वर्गकालागी						
भौतिक सरंचनाको बर्गीकरण						
	क) आर.सी.सी. सिमेन्टमा बज्रको जोडाईमा प्रति व.फि.			४१००	४१००	५१००
	ख) पक्कि इटा वा हुंगामा सिमेन्टको जाडाईमा प्रति व.फि.			३१००	३१००	४१००
	ग) माटोको जाडाईमा इटा वा ढङ्गाको गारो आर.सि.सि.,आर वि.सि.जस्ता सड निमाण व.फि.			३१००	३१००	४१००
ग्रामिण क्षेत्र ख वर्गकालागी						
भौतिक सरंचनाको बर्गीकरण						
	क) आर.सी.सी. सिमेन्टमा बज्रको जोडाईमा प्रति व.फि.			३१००	३१००	४१००
	ख) पक्कि इटा वा हुंगामो सिमेन्टको जाडाईमा प्रति व.फि.			२१५०	२१५०	३१५०
	ग) माटोको जाडाईमा इटा वा ढङ्गाको गारो आर.सि.सि.,आर वि.सि.जस्ता सड निमाण व.फि.			२१००	२१००	३१००
ब्यवसायी प्रयोजनकालागी क्षेत्र ग वर्गकालागी						
भौतिक सरंचनाको बर्गीकरण						
	क) आर.सी.सी. सिमेन्टमा बज्रको जोडाईमा प्रति व.फि.			५१००	५१००	६१००
	ख) पक्कि इटा वा हुंगामा सिमेन्टको जाडाईमा प्रति व.फि.			४१००	४१००	५१००
	ग) माटोको जाडाईमा इटा वा ढङ्गाको गारो आर.सि.सि.,आर वि.सि.जस्ता सडक निर्माण व.फि.			४१००	४१००	४१००

	घ) अस्थाई घर निर्माण प्रति घर (खपडा फूस, प्लास्टिक छाना आदि)			१५०१००	१५०१००	५००१००
	ड) ले आउट दस्तूर प्रति घर			५००१००	५००१००	५००१००
	च) घरको नक्सा प्रतिलिपि दस्तूर एक मूष्ठा			१००१००	१००१००	५००१००
	ज) घर सम्पन्न निरिक्षण दस्तूर			३००१००	३००१००	४००१००
	झ) सडकमा अवरोधक सामान राखेमा धरौटी			५००१००	५००१००	५०००१००
	ञ) नक्सा नामसारी दस्तूर			३० प्रतिशत	३० प्रतिशत	३० प्रतिशत
	ठ) नगरपालिका क्षेत्र भित्र विना इजाजत भवन निर्माण कार्य गरि नक्सा पास गराउन आएमा तोकिएको दस्तूरमा दोब्बर दस्तूर					
	ड) नगरपालिका क्षेत्र भित्र न.पा. गठन पुर्व भवन निर्माण कार्य गरि नक्सा प्रमाणित गराउन आएमा तोकिएको दस्तूरमा दोब्बर दस्तूर					
	क) नक्सा पास सम्बन्धमा न.पा. गठन हुन अगावै निर्माण भएका घर नक्सा प्रमाणित माँग हुन आएमा उक्त वर्गिकरण दरको ७५ प्रतिशत दस्तूर लाग्ने छ ।					
	ख) नक्सा पास क्षेत्र (क) भन्नाले शहरी क्षेत्रको वडा नं. १ निलो गेट हुँदै सहूवाटीकर पुरानो रेडकस सम्म र वडा नं. २, ३ र ४ को दक्षिण टोल तथा वडा नं. ५, ६ को क्षेत्र र परासी सुनवल सडक, परासी महेशपुर सडक, भैरहवा भुमही सडक र नगरक्षेत्र भित्र पर्ने हुलाकी सडक क्षेत्रलाई (क) वर्ग भनिने छ ।					
	ग) नक्सा पास क्षेत्र (ख) भन्नाले ग्रामिण क्षेत्रको वडा नं. ७, ८, ९, १०, ११, १२, १३ र वडा नं. १ सण्डा टोल र ४ को दक्षिण टोल बाहेकका गाउँलाई (ख) वर्ग मानिने छ ।					
	घ) नक्सा पास क्षेत्र (ग) भन्नाले व्यवसायिक भवन निर्माण हुने ठाउँलाई भनिने छ ।					
	ड) घर नक्सा नामसारी गर्दाका वखत लाग्ने दस्तूरको क्षेत्र -क) २५ % प्रतिशत क्षेत्र -ख) १५ % प्रतिशत क्षेत्र -ग) ३० % प्रतिशत					
	ड) घरको नक्सा प्रतिलिपि लिन आएमा प्रतिलिपि दस्तूर रु.५००। एकमुष्ठा लिने ।					
	३) प्लटिङ्ग गर्दा लाग्ने दस्तूर					प्रति कित्ता प्रति पटक
	क) १० कठ्ठा सम्मको प्रति पटक			१००००	१००००	१०००१००
	ख) १ विघा सम्मको प्रति पटक			१५०००	१५०००	

	ग) १ विघा भन्दा माथीको प्रति पटक			२००००	२००००	
२.	सरजमिन दस्तुर					
	क) जग्गा छुट्टाउने डोर दस्तुर प्रति कित्ता			३००१००	५००१००	६००१००
	ख) अन्य सबै किसिमको सरजमिन			२५०१००	२५०१००	३००१००
	ग) हक कायम तथा बैक जमानत			३००१००	३००१००	५००१००
	घ) घर गोठ, बाटो प्रमाणित दस्तुर			२५०१००	३००१००	५००१००
	ड) अनुभव प्रमाणीत			२००१००	२००१००	१०००१००
३.	दर्ता दस्तुर					
	क) निवेदन दर्ता दस्तुर			२०१००	२०१००	४०१००
	ख) मुद्दा दर्ता दस्तुर (फिराद प्रतिउत्तर)			२००१००	२००१००	२००१००
	उद्योग व्यवसाय दर्ता दस्तुर					
	क) ठुलो उद्योग			३०००१००	३०००१००	३०००१००
	ख) मझौला उद्योग			२०००१००	२०००१००	२०००१००
	ग) सानो उद्योग			१०००१००	१०००१००	१०००१००
	घ) रेक्सा, ठेला, गाडा दर्ता दस्तुर			५०१००	५०१००	५०१००
	ड) उपभोक्ता लगतमा नाम दर्ता दस्तुर					
	न.पा. क्षेत्र भित्रको उपभोक्ता दर्ता			५०१००	५०१००	५०१००
	न.पा. बाहिर तर जिल्ला भित्रको व्यक्तिबाट			७५१००	७५१००	७५१००
	न.पा. बाहिर अन्तर जिल्लाको व्यक्तीबाट			१००१००	१००१००	१००१००
	अस्थायी लगतमा नाम दर्ता			५०१००	५०१००	५०१००
	अंश वण्डा, छोड पत्र, राजीनामा, दृष्टि बन्धक, रजिष्ट्रेशन दस्तुर प्रतिशत				४१००	४१००
४.	सिफारिस दस्तुर					
	क) संघसंस्था स्थापना सिफारिस दस्तुर			५००१००	५००१००	७००१००
	निजि स्तरमा स्कुल स्थापना सिफारिस			१०००१००	१०००१००	१०००१००

	कक्षा थप सिफारिस			१०००१००	१०००१००	१०००१००
	ख) बसोबास प्रमाणित सिफारिस दस्तुर					
	स्वदेशको लागि			७५१००	१००१००	२००१००
	भारतको लागि			१०००१००	१०००१००	१०००१००
	अन्य मुलुकको लागि			२०००१००	२०००१००	२०००१००
	ग) उद्योग स्थापना सिफारिस दस्तुर (इजाजत दस्तुर)					
	ठूलो उद्योग			१५००१००	१५००१००	१७००१००
	मझौला उद्योग			१०००१००	१०००१००	१५००१००
	साना उद्योग			५००१००	५००१००	७००१००
	घरेलु उद्योग			४००१००	४००१००	६००१००
	रु. ४० लाख भन्दा बढी पूजा भएको			२०००१००	२०००१००	२०००१००
	घ) पेन्सन पढ्दा सिफारिश दस्तुर					
	नेपालको लागि			१५००१००	१५००१००	१०००१००
	भारतको लागि			१०००१००	१०००१००	१५००१००
	अन्य मुलुकको लागि			२०००१००	२०००१००	२०००१००
	ङ) अपुताली सिफारिस दस्तुर					
	नेपालको लागि			५००१००	५००१००	५००१००
	विदेशको लागि			१०००१००	१०००१००	१०००१००
	च) नविकरण दस्तुर					
	सघ संस्थाको नविकरण दस्तुर			२००१००	२००१००	५००१००
५)	कान्जी हाउस दस्तुर					
	गाई गोरुमा प्रति दिन प्रति जिव			३५१००	३५१००	२००१००
	भैसी रागा प्रति दिन प्रति जिव			४०१००	४०१००	२००१००
	घाडा गदहा खच्चर प्रति दिन प्रति जिव			५०१००	५०१००	२००१००
	सुगुर बगुर प्रति दिन प्रति जिव			६०१००	६०१००	२००१००
	बाख्रा भेडा प्रति दिन प्रति जिव			२०१००	२०१००	१५०१००
	ज) इजाजत दस्तुर					

४ मिटर भन्दा बढी पिच कटान गर्न इजाजतको लागि			२५००१००	२५००१००	२५००१००
४ मिटर भन्दा पिच कटान गर्न इजाजतको लागि			२०००१००	२०००१००	२०००१००
ग्राभेल सडक कटान गर्न इजाजतको लागि			३००१००	३००१००	१०००१००
ग्राभेल सडक छेउ कटान गर्न इजाजतको लागि			२००१००	२००१००	५००१००
कच्चा सडक कटान गर्न इजाजतको लागि			१००१००	१००१००	५००१००
भ) प्रतिलिपि दस्तुर					
निवेदन सिफारिस आदिको प्रति पाना			१०१०	१०१०	५०१०
उपभोक्ता परिचय पत्रको प्रतिलिपि			५०१०	५०१०	१००१०
घर घडेरी श्रेस्ताको प्रतिलिपि प्रति पाना					१००१०
ट) घर घडेरी तथा बालविटौरी अंशवण्डा दस्तुर					
१० लाख सम्म			५००१००	५००१००	१०००१००
१० लाख १ देखि २५ लाख सम्म			१०००१००	१०००१००	१५००१००
२५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म			५०००१००	५०००१००	५०००१००
५० लाख माथि जति सुकै			१००००१००	१००००१००	१००००१००
ठ) अन्य सिफारिस दस्तुर					
क) बन्दुक खरिद सिफारिस दस्तुर			५००१००	५००१००	५००१००
ख) विद्युत, पानी धारा, टेलिफोन सिफारिस			१००१००	५००१००	५००१००
ग) परिवार ल्याएको लगेको सिफारिस			१००१००	५००१००	५००१००
घ) नागरिकता सिफारिस			३५१००	१००१००	१००१००
ङ) नाम संसोधन सिफारिस			७५१००	१००१००	१००१००
च) नामसारी सिफारिस विविध			२००१००	२००१००	३००१००
छ) मोहि नामसारी सिफारिस			२००१००	२००१००	५००१००
ज) छुट जग्गा दर्ता सिफारिस			२५०१००	२५०१००	५००१००

	भ) साधारण सिफारीस			५०१००	१००१००	१५०१००
	भ) विवाह, वसोवास, जन्म, मृत्यु लगाएत अन्य प्रमाणित			७५१००	१००१००	१५०१००
	ज) रुख काट्ने सिफारिस (प्रति गोटा)			७५१००	७५१००	१५०१००
	ट) नाता प्रमाणित सिफारिस			१५०१००	२००१००	२००१००
	ठ) अंग्रेजीमा नाता प्रमाणित दस्तुर			४००१००	५००१००	५००१००
	ड) विविध सिफारिस			३००१००	३००१००	४००१००
	ढ) नामसारी सिफारिस (नम्बरी र घडेरी)			२००१००	२५०१००	३५०१००
	ण) पशुपाडा भैसीको सिफारिस प्रति गोटा			३५१००	३५१००	५०१००
	ता) दैवि प्रकोप अपाड, परिचय पत्र र असहाय सिफारिस दस्तुर			निःशुल्क	निःशुल्क	निःशुल्क
	थ) आय सिफारिस (ईनकम सोर्स)			६००१००	६००१००	८००१००
	ढ) अन्य अंग्रेजी सिफारिस			३५०१००	३५०१००	५००१००
	ध) विदेशमा खाता खोल्ने सिफारिस			२५०१००	५००१००	५००१००
	न) जग्गा रोक्का प्रति किता			१००१००	१००१००	१००१००
	ण) चार किल्ला प्रमाणित दस्तुर			२००१००	२००१००	२५०१००
	त) व्यक्ति वा नाम प्रमाणित दस्तुर			७५१००	१५०१००	२००१००
	थ) सालको काठ सिफारिस दस्तुर घर निर्माण प्रयोजन प्रति क्यु फिट			१०१००	१०१००	२०१००
	द) जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जामा फोटो टास गर्ने सिफारीस			१००१००	१००१००	१००१००
	ध) जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जा प्रतिलिपि सिफारीस			१००१००	१००१००	२००१००
	न) प्रोजेक्टर र लेभल मेसिन प्रतिदिन भाडा			१२००१००	२५००१००	३०००१००
	प) जेरेनेटर प्रति दिन को भाडा (इन्धन सम्बन्धित व्यक्तिले हाल्ने)			२५००१००	२५००१००	३०००१००
	फ) न.पा. वैठक कक्ष भाडा प्रति दिन			२५००१००	२५००१००	३०००१००
	ब) चुडि पसल थोक			७००१००	७००१००	१०००१००

	भ) चुडि पसल खुद्रा			६००१००	६००१००	७००१००
४.	उद्योग ठाउँसारी दस्तुर					
	क) १० हर्षपावर सम्म			५००१००	५००१००	७००१००
	ख) १० हर्षपावर भन्दा माथि			१०००१००	१०००१००	१२००१००
५.	व्यापार ठाउँसारी दस्तुर					
	क) २ लाख सम्म पूजी भएको			१५०१००	१५०१००	२००१००
	ख) २ लाख भन्दा माथि पुजि भएको			३००१००	३००१००	४००१००
	ग) आवास कम्पनी				५०००१००	५०००१००
६.	दैनिक हाटबजारको बैठकी कर					
	क) आलु प्याज पसल			१५१००	१५१००	१५१००
	ख) सव्जी पसल			१५१००	१५१००	१५१००
	ग) माछा प्रतिटोकरी			२०१००	२०१००	२०१००
	घ) फलफुल प्रति दोकान			१५१००	१५१००	१५१००
	ङ) खसी मासु पसल			२५१००	२५१००	२५१००
	च) कुखुरा मासु पसल			२०१००	२०१००	२०१००
	छ) अन्य साना पसल			४ देखि २०	४ देखि २०	५ देखि २०
	ज) अग्रीम मासिक स्टल			३००१००	३००१००	३००१००
७	फारम विक्रि					
	नक्सा निवेदन फारम			१५०१००	२००१००	२५०१००
	उपभोक्ता लगतमा नाम दर्ता निवेदन फारम			२५१००	२५१००	
	उद्योग व्यवसाय दर्ता निवेदन फारम			२५१००	२५१००	
	सवारी दर्ता निवेदन फारम			२५१००	२५१००	
	टेण्डर फारम नियमानुसार					
	घर, गोठ फारम द.			१५१००	१५१००	
	चारकिल्ला फारम दस्तुर			१५१००	१५१००	
	एकीकृत सम्पत्तिकरको फारम दस्तुर (२५१००	२५१००	

	निवेदन समेत)					
	अन्य फारम			१५१००	१५१००	५०१००
<u>एकीकृत सम्पत्ति करको दर रेट</u>						
क.स.	मूल्यांकन रकम	लगाउन सक्ने दर		०६२/०६३	०६७/०६८	०७२/०७३
		न्युनतम	अधिकतम			
१.	१ देखि रु.२ लाख ५० हजार सम्म	०१००	२००१००	२५१००	५०१००	१००१००
२.	२ लाख ५० हजार १ देखि ५ लाख सम्म	०१००	२००१००	५०१००	१००१००	१२५१००
३.	५ लाख १ देखि ७ लाख ५० हजार सम्म	०१००	२००१००	१२५१००	१५०१००	१७५१००
४.	७ लाख ५० हजार १ देखि १० लाख सम्म	०१००	२००१००	२००१००	२००१००	२००१००
५.	१० लाख १ देखि १२ लाख ५० हजार सम्म	२५०१००	४००१००	२५०१००	२५०१००	३००१००
६.	१२ लाख ५० हजार १ देखि १५ लाख सम्म	२५०१००	४००१००	३००१००	३००१००	३५०१००
७.	१५ लाख १ देखि १७ लाख ५० हजार सम्म	२५०१००	४००१००	३५०१००	३५०१००	३७५१००
८.	१७ लाख ५० हजार १ देखि २० लाख सम्म	२५०१००	४००१००	४००१००	४००१००	४००१००
९.	२० लाख १ देखि २२ लाख ५० हजार सम्म	५००१००	१०००१००	५००१००	५००१००	५५०१००
१०.	२२ लाख ५० हजार १ देखि २५ लाख सम्म	५००१००	१०००१००	६७०१००	६७०१००	७२०१००
११.	२५ लाख १ देखि २७ लाख ५० हजार सम्म	५००१००	१०००१००	८४०१००	८४०१००	८७०१००
१२.	२७ लाख ५० हजार १ देखि ३० लाख सम्म	५००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००	१०००१००
१३.	३० लाख १ देखि ३५ लाख सम्म	१२००१००	३०००१००	१२००१००	१२००१००	१३००१००
१४.	३५ लाख १ देखि ४० लाख सम्म	१२००१००	३०००१००	१८००१००	१८००१००	१९००१००

१५.	४० लाख १ देखि ४५ लाख सम्म	१२००१००	३०००१००	२४००१००	२४००१००	२५००१००
१६.	४५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	१२००१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००	३०००१००
१७.	५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००१००	१००००१००	३५००१००	३५००१००	४०००१००
१८.	६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	३५००१००	१००००१००	५१२५१००	५१२५१००	५६२५१००
१९.	७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	३५००१००	१००००१००	६७५०१००	६७५०१००	७२५०१००
२०.	८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	३५००१००	१००००१००	८३७५१००	८३७५१००	८८७५१००
२१.	९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	३५००१००	१००००१००	१००००१००	१००००१००	१००००१००
२२.	१ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२०००१००	२००००१००	१२०००१००	१२०००१००	१३५००१००
२३.	१ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ४० लाख सम्म	१२०००१००	२००००१००	१४०००१००	१४०००१००	१५५००१००
२४.	१ करोड ४० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१२०००१००	२००००१००	१६०००१००	१६०००१००	१७५००१००
२५.	१ करोड ६० लाख १ देखि १ करोड ८० लाख सम्म	१२०००१००	२००००१००	१८०००१००	१८०००१००	१९०००१००
२६.	१ करोड ८० लाख १ देखि २ करोड सम्म	१२०००१००	२००००१००	२००००१००	२००००१००	२००००१००
२७.	२ करोड १ देखि २ करोड ५० लाख सम्म	२५०००१००	६००००१००	२५०००१००	२५०००१००	२६०००१००
२८.	२ करोड ५० लाख १ देखि ३ करोड सम्म	२५०००१००	६००००१००	३२०००१००	३२०००१००	३३०००१००
२९.	३ करोड १ देखि ३ करोड ५० लाख सम्म	२५०००१००	६००००१००	३९०००१००	३९०००१००	४००००१००
३०.	३ करोड ५० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	२५०००१००	६००००१००	४६०००१००	४६०००१००	४७०००१००
३१.	४ करोड १ देखि ४ करोड ५० लाख सम्म	२५०००१००	६००००१००	५३०००१००	५३०००१००	५४०००१००
३२.	४ करोड ५० लाख १ देखि ५ करोड सम्म	२५०००१००	६००००१००	६००००१००	६००००१००	६००००१००
३३.	५ करोड १ माथिको मुल्यांकन सम्म			प्रति हजार रु २ थप	प्रति हजार रु २ थप	प्रति हजार रु २ थप

आ.व.०७१/०७२ को लागी वूध्वारे, सनिवारे वजारको वैठकी दररेट				
क्र.स.	सामानको नाम		०७१/०७२	०७२/०७३
१	किराना पसल		२५१००	२५१००
२	विसाता पसल श्रृगार सामान		२५१००	२५१००
३	फलफल तथा कृषि उत्पानका वस्नूहरु(थोक)		१००१००	१००१००
	क) टाएर गाडामा आएको		१००१००	१००१००
	ख) जिपमा आएको		२००१००	२००१००
	ग) ट्रकमा आएको		५००१००	५००१००
	घ) साइकलमा आएको		२५१००	२५१००
	ङ) डोको/खाचामा आएको		२०१००	२०१००
४	हरीयो साग सञ्जी फूटकर पसल		२५१००	२५१००
५	थान कपडा पसल		२५१००	२५१००
६	तयारी पोशाक पसल		२५१००	२५१००
७	चूरा पोते पसल		२५१००	२५१००
८	जुता चप्पल पसल		२५१००	२५१००
९	डोको/सुपो प्रति भारी		१५१००	१५१००
१०	मासु पसल (बंगुर)		५०१००	५०१००
११	आलो माछा प्रति टोकरी		५०१००	५०१००
१२	फलफुल पसल		२५१००	२५१००
१३	प्लाष्टीक भाडा पसल		२५१००	२५१००
१४	सुकेको माछा पसल		२०१००	२०१००
१५	सानो काटा		५०१००	५०१००
१६	रक्सी चिखना पसल		५०१००	५०१००
१७	खाने तोरीको तेल पसल		१०१००	१०१००
१८	मिठाई पसल		२५१००	२५१००
१९	सुर्ति पसल		२५१००	२५१००
२०	जूता सिलाउने पसल		१५१००	१५१००
२१	कपाल काटने नाई पसल		१५१००	१५१००
२२	वदाम पसल		१५१००	१५१००
२३	विउ विजन पसल		२५१००	२५१००
२४	कूखुरा मासू काटी पसल		५०१००	५०१००
२५	फलामको औजार पसल		१५१००	१५१००
२६	कुखुरा प्रति गोटा		५१००	५१००
२७	परेवा प्रति जोडि		२१००	२१००
२८	धातुको भाडा पसल		२५१००	२५१००
२९	रागा प्रति गोटा(मासु काटी वेच्ने)		१००१००	१००१००
३०	प्रचार प्रसार /विज्ञापन सामाग्रीह पसल		१००देखी २००	१००देखी २००

३१	आलु पियाज पसल			३०१००	३०१००
३२	धातुको गहना पसल			१५१००	१५१००
३३	खसी ,प्रति गोटा			५०१००	५०१००
३४	इलेक्ट्रोनिक पसल			२५१००	२५१००
३५	चाउमिन /म म पसल(कर्चि राखेर वेच्ने)			१००१००	१००१००
३६	चाउमिन पसल(कर्चि नराखेर वेच्ने)			५०१००	५०१००
३७	चाट/चटपट ठेला			२०१००	२०१००
३८	कूचो पसल			२५१००	२५१००
३९	विभिन्न सामाग्रीह मर्मत गर्ने पसल			२०१००	२०१००
४०	भेलि पसल			२५१००	२५१००
४१	भूजा चिउरा पसल			१५१००	१५१००
४२	टपरी र पात पसल			१०१००	१०१००
४३	माटोको भाडा पसल			१०१००	१०१००
४४	जादु चटक			२५१००	२५१००
४५	स्टल को प्रति क्वायल			६५१००	६५१००
४६	अन्य व्यापारीहरुको वाट कारोवारको स्तर हेरी रु. ५१०० देखि		रु. १००१०० सम्म		

निर्णय नं: ८

रामग्राम नगरपालिकामा विगत वर्ष देखि सम्पत्तिकर असुल हुदै आएकोमा एकीकृत सम्पत्तिकर व्यवस्थापन निर्देशिका २०६२ को दफा ९.३ बमोजिम पांच वर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मुल्यांकन गर्नु पर्ने प्रवधान भए बमोजिम आ.व.२०७२/०७३ देखि लागु हुने गरि निम्न बमोजिमका जग्गाहरुको सामाजिक परिचालकको स्थलगत मुल्यांकनको आधारमा र मिति २०७१/९/१४ गतेको सरोकारवालाहरु संगको सम्पन्न गोष्ठी र मुल्यांकन समितिको निर्णयवाट समेत प्राप्त सल्लाह सुभाबको आधारमा निम्न बमोजिमको सम्पत्तिहरुको (जग्गा तथा संरचना) पुनर्मुल्यांकन स्विकृत गरियो ।

क्र.स.	विवरण	०६८/०६९ को लागि मूल्यांकन प्रति कठा	०७२/०७३ को लागि मूल्यांकन प्रति कठा	
			न्यूनतम	अधिकतम
वडा नं. १				
१	लोकतान्त्रीक चोक देखि निलो गेट सम्म पक्की वाटोको जग्गा	५०००००१००	१५०००००१००	३००००००१००
२	निलो गेट देखि न.पा. सिमान सम्म पक्की वाटोको जग्गा	३०००००१००	१००००००१००	२००००००१००
३	निलो गेट देखि गणेश टोल क्षेत्रको जग्गा		८०००००१००	१५०००००१००
४	सण्डा ढाला देखि सण्डा गाउँ गएको पक्की वाटोको जग्गा		५०००००१००	१३०००००१००
५	सण्डा दुर्गा मन्दिर देखि गणेश टोल कच्ची वाटोको जग्गा		२०००००१००	४०००००१००
६	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	४००००१००	५०००००१००	१५०००००१००
७	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	३००००१००	४५००००१००	६०००००१००

८	वार्ड नं २ सिमाना देखि ओम मास्केको घर हुदै उत्तर गणेश टोल गएको		५०००००१००	१४०००००१००
९	खानेपानी कार्यालयको उत्तर गंगा बस्ती ग्राभिल सडक		१५०००००१००	२००००००१००
१०	सिद्धार्थ टोल अर्न्तगतको निलो गेट देखि शिक्षा कार्यालय गएको ग्राभिल बाटो		१५०००००१००	२००००००१००
११	सडकले नछोएको जग्गाहरु	२५०००१००	१०००००१००	२०००००१००
वडा नं. २				
१	पक्क सडकले छोएको जग्गाहरु	४०००००१००	२००००००१००	४००००००१००
२	ग्राभिल वाटोले छोएको जग्गाहरु	३०००००१००	१५०००००१००	२५०००००१००
३	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	१५००००१००	१००००००१००	२००००००१००
४	सडकले नछोएको जग्गाहरु	५००००१००	१५००००१००	१००००००१००
वडा नं. ३				
१	बुद्ध चोक देखि लोकतान्त्रीक चोक सम्म	८०००००१००	४००००००१००	१०००००००१००
२	पक्क सडकले छोएको जग्गाहरु संगम टोल, माल टोल, बुद्ध टोल	४०००००१००	२००००००१००	३५०००००१००
३	ग्राभिल वाटोले छोएको जग्गाहरु	३०००००१००	१५०००००१००	३००००००१००
४	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	२०००००१००	८०००००१००	२००००००१००
५	वाईपास महेशपुर रोड देखि रावण खण्डा पुल सम्म	६०००००१००	२५०००००१००	८००००००१००
९	सडकले नछोएको जग्गाहरु	२५०००१००	१०००००१००	२०००००१००
वडा नं. ४				
१	परासी दक्षिण टोल पक्क सडकले छोएका जग्गाहरु	२५००००१००	१००००००१००	३००००००१००
३	पाल्ही क्याम्पसचोक देखि न.पा. सिमाना सम्म	३०००००१००	२५०००००१००	४००००००१००
४	क्याम्पस जाने पक्की सडकसंग छोएको जग्गाहरु	१५००००१००	१००००००१००	२५०००००१००
५	ग्राभिल वाटोले छोएको जग्गाहरु	४००००१००	५०००००१००	१२०००००१००
६	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	३००००१००	३०००००१००	८०००००१००
७	सडकले नछोएको जग्गाहरु	२५०००१००	७५०००१००	२०००००१००
वडा नं. ५				
२	महेशपुर चोक देखि पाल्ही क्याम्पस चोक सम्म वाटोले छोएको जग्गाहरु	६०००००१००	३००००००१००	६००००००१००
३	प्रहरी कार्यालय देखि भरही पूल सम्मका वाटोले छोएको जग्गाहरु	८०००००१००	४००००००१००	१०००००००१००
४	पक्क सडकले छोएको जग्गाहरु	४०००००१००	२००००००१००	४००००००१००
६	महेशपुर रोड देखि भरही पूल चोक सम्म वाटोले छोएको जग्गाहरु (वाईपास)	६०००००१००	२५०००००१००	६००००००१००
७	ग्राभिल वाटोले छोएको जग्गाहरु	४००००१००	२००००००१००	४००००००१००
८	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	३००००१००	१५०००००१००	३००००००१००
९	सडकले नछोएको जग्गाहरु	२५०००१००	५०००००१००	१५०००००१००
वडा नं. ६				
१	जिल्ला प्रहरी कार्यालय देखि एस के मिल सम्मका वाटोले छोएको जग्गाहरु	६०००००१००	२००००००१००	६००००००१००
२	पक्क सडकले छोएको जग्गाहरु	३०००००१००	१००००००१००	३००००००१००
३	ग्राभिल वाटोले छोएको जग्गाहरु	२५००००१००	६०००००१००	३००००००१००
४	भित्री ग्राभिल वाटोले छोएको जग्गाहरु	१५००००१००	५०००००१००	३००००००१००

५	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	३००००१००	३०००००१००	२००००००१००
६	सडकले नछोएको जग्गाहरू	२५०००१००	७५०००१००	२०००००१००
वडा नं. ७				
१	महेशपुर वाटोले छोएको जग्गा			
२	उजैनि चोक देखि रामग्राम स्तूप सम्मका वाटोले छोएको जग्गाहरू	२५००००१००	१००००००१००	२००००००१००
३	पक्की वाटोले छोएको जग्गा			
४	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	१५००००१००	५०००००१००	१२०००००१००
५	भित्री ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	४००००१००	३०००००१००	६०००००१००
६	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	३००००१००	२०००००१००	६०००००१००
७	सडकले नछोएको जग्गाहरू	२५०००१००	७५०००१००	२०००००१००
वडा नं. ८				
१	हुलाकी सडकले छोएका जग्गाहरू	१५००००१००	१००००००१००	२००००००१००
२	पिच वाटोले छोएको जग्गाहरू	४००००१००	३०००००१००	६०००००१००
	भित्री ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू			
३	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	३००००१००	१०००००१००	३५००००१००
४	सडकले नछोएको जग्गाहरू	२५०००१००	७५०००१००	५०००००१००
वडा नं. ९				
१	पाल्ही क्याम्पस देखि न.पा.सिमान सम्मका सडकले छोएका जग्गाहरू	१५००००१००	४०००००१००	१००००००१००
२	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू		३०००००१००	९०००००१००
६	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू		१०००००१००	६०००००१००
७	सडकले नछोएको जग्गाहरू	२५०००१००	७५०००१००	२०००००१००
वडा नं. १०				
१	मंभरीया चोक देखि न.पा. सिमान सम्मका सडकले छोएका जग्गाहरू (भैरहवा परासी खण्ड)	६०००००१००	२५०००००१००	६००००००१००
२	पिच सडकले छोएको जग्गा			
३	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	१५००००१००	६०००००१००	२५०००००१००
४	भित्री ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	४००००१००	५०००००१००	१५०००००१००
५	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	३००००१००	१०००००१००	१२०००००१००
६	सडकले नछोएको जग्गाहरू	२५०००१००	७५०००१००	२०००००१००
वडा नं. ११				
१	न.पा. सिमाना सम्मका सडकले छोएका जग्गाहरू (भैरहवा परासी खण्ड)	४०००००१००	२००००००१००	३००००००१००
२	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	४००००१००	६०००००१००	१५०००००१००
३	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	३००००१००	१५००००१००	१००००००१००
४	सडकले नछोएको जग्गाहरू	२५०००१००	७५०००१००	४०००००१००
वडा नं. १२				
१	परासी भूमही सडकले छोएका जग्गाहरू	५०००००१००	२००००००१००	३००००००१००
२	हुलाकी वाटोले छोएको जग्गा			
३	पक्कि वाटोले छोएको जग्गाहरू	१५००००१००	४०००००१००	५०००००१००
४	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरू	४००००१००	२०००००१००	४०००००१००
५	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरू	३००००१००	१०००००१००	३०००००१००
६	सडकले नछोएको जग्गाहरू वृषि जग्गा	२५०००१००	७५०००१००	१५००००१००
वडा नं. १३				
१	परासी हरकट्टा सडकले छोएका जग्गाहरू (महामाया)	१५००००१००	६०००००१००	१२०००००१००

२	ग्राभेल वाटोले छोएको जग्गाहरु	४००००१००	४०००००१००	८०००००१००
३	कच्ची सडकले छोएको जग्गाहरु	३००००१००	१०००००१००	३०००००१००
४	सडकले नछोएको जग्गाहरु	२५०००१००	७५०००१००	२०००००१००

अनुसूची ६											
निर्देशिकाको परिच्छेद ३ को १०.३.२ सँग सम्बन्धित											
संरचना मूल्यांकनदर निर्धारणको नमुना											
संरचना प्रति वर्ग फिट रु.(प्रस्तावित)											
क्षेत्र	RCC फ्रेम स्टकचर		सिमेन्टको जोडाईमा RCC वा RBC छाना		कच्चा जोडाईमा RCC वा RBC छाना वा सिमेन्टको जोडाईमा टिन, टायल वा भींगटीको छाना		कच्चा जोडाईमा टिन, टायल, फुस वा भींगटीको छाना		टहरा वा सेड (छाना मात्र भएको)		
	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	व्यापारिक, औद्योगिक तथा संस्थागत	बसोबास	
क	व्यापारिक क्षेत्र	१५००१००	११००१००	१२००१००	९००१००	९००१००	७५०१००	५५०१००	५००१००	४००१००	२००१००
ख	शहरी आवासिय क्षेत्र	१४००१००	१०००१००	११००१००	८५०१००	८७५१००	७२५१००	५२५१००	४७५१००	३७५१००	१७५१००
ग	ग्रामिण आवासिय क्षेत्र	१३००१००	९००१००	९५०१००	७५०१००	८००१००	७००१००	५००१००	४५०१००	३५०१००	१७५१००
घ	कृषि क्षेत्र	११००१००	८००१००	९००१००	६५०१००	७७५१००	६७५१००	४७५१००	४२५१००	३२५१००	१७५१००
हुंगा वा इटाको पर्खाल प्रति रनि.फिट रु. १२००१००											
अस्थाई कच्ची घर एकमुष्ट रु. २००००१००											

निर्णय नं.: ९

रामग्राम नगरपालिकाको दैनिक हाटबजारमा सरसफाई, खानेपानी, विद्युत सटर कोठा र माछा मासु बेच्ने ठाउलाई व्यवस्थित गर्नका लागि जिल्ला कृषि विकास कार्यालय नवलपरासी मार्फत कृषि बजार निर्देशनालय हरिहर भवन पुल्चोकमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.: १०

नगरपालिकाले निर्माण गरेको सटरकोठामा शौचालय र खानेपानी नभएको हुँदा सो व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ११

नगरपालिकाको भोगाधिकार भित्र रहेका पोखरी र घोलाको ठेक्का लाग्न बाँकी रहेका माछा पोखरीहरु ठेक्का लगाउने सम्बन्धमा गत वर्ष तोकिएका दररेटलाई नै आधारमानी पटक पटक सुचना प्रकाशित गर्दा पोखरी ठेक्का कबोल गर्न नआएको हुँदा साबिकको न्यूनतम कबोल अंकलाई पुनर्मुल्यांकन गर्न विगत ५ वर्षको ठेक अंकलाई आधारमानी न्यूनतम कबोल अंक कायम गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजना गर्ने र चालु आ.व. को माघ महिना देखि ५ वर्षका लागि ठेक्का लगाउन स्विकृत गरियो ।

निर्णय नं. १२

साप्ताहिक रुपमा लाग्ने मंगलवारे पशु पाडा भैसी हाटबजार स्थलमा नै साप्ताहिक रुपमा विहिवारका दिन प्रति वाखाको बैठकी रु. ५०१०० (पचास) लिने गरि बाखा बजार लगाउने र उक्त बजार यसै आ.व. २०७१।७२ को माघ महिना देखि शुरुवात गर्ने गरी सो बजार यस आ.व.को अन्त्य सम्माका लागि व्यवस्थापन गरि संचालन गर्न इच्छुक व्यक्ति, ठेकेदारलाई बजार संचालन प्रोत्साहन स्वरुप निशुल्क रुपमा संचालन गर्न दिने र बजार व्यवस्थित भई सके पछि आ. व.२०७२।७३ को १ वर्षको लागि बजार शुरुवात गर्ने ठेकेदारलाई नै प्रोत्साहन स्वरुप बजारको प्रगति स्थितीको अध्ययन गरि नगरपालिकाले ठेक अंक कायम गरि बजार व्यवस्थापन गर्न सम्पूर्ण अधिकार नगरपालिकामा प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १३

यस रामग्राम नगरपालिकाको शहरी क्षेत्र भित्र रिक्सा सवारीको दररेट रिक्सा चालक समितिबाट पेश भएको दरलाई आधार मानी निम्न बमोजिम रिक्सा भाडा दर कायम गर्ने र उक्त दर सार्वजनिक गर्न सुचना पाटी तयार गरी सार्वजनिक स्थानहरुमा टास्न लगाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल

- बुद्धचोक देखि निलोगेट सम्म रु.३०१
- बुद्धचोक देखि पुरानो पाल्ही डिष्टिलरी सम्म रु.३०१
- बुद्धचोक देखि मस्जिद सम्म रु.३०१
- बुद्धचोक देखि हाट बजार सम्म रु.२०१
- बुद्धचोक देखि शस्त्र प्रहरी कार्यालय सम्म रु.३०१
- बुद्धचोक देखि हाईवे सम्म रु.२०१
- बुद्धचोक देखि पोखरापाली र गल्लामण्ड सम्म रु.३०१
- बुद्धचोक देखि मंभरियाचोक सम्म रु.४०१
- बुद्धचोक देखि वनकार्यालय सम्म रु.२०१
- बुद्धचोक देखि पाल्ही क्याम्पस सम्म रु.४०१

निर्णय नं. १४

साप्ताहिक शनिवारे, बुधवारे हाटबजार, मालपोत कार्यालय अगाडी तथा वडा नं. ५ र ३ को मुख्य बजार क्षेत्रको हुलाकी सडक एवं सुनवल परासी सडकको दायाँ बायाँ. सवारी पार्किङ क्षेत्र तोक्ने एवं नगरपालिकाबाट निर्मित सार्वजनिक शौचालय संचालन एवं खानेपानी, विद्युतको उचित व्यवस्थापन गर्न तथा सवारी पार्किङको दर निम्न बमोजिम स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निम्न

- साइकिल प्रति दिन रु. २१००
- मोटरसाइकिल प्रति दिन रु. ५१००
- जीप कार भ्यान प्रति दिन रु. १०१००
- बस, ट्रक, लरी प्रति दिन रु. १५१००
- ट्रेक्टर र हात ट्रेक्टर प्रति दिन रु. १०१००
- टांगा, टायर गाडा प्रति दिन रु. १०१००
- रिक्सा प्रति दिन रु. ५१००
- शौचालय प्रयोग गर्दा दिसा गरेको रु. ५१०० र पिशाब गरेको रु. २१००

निर्णय नं. १५

नगरपालिकाको भोगाधिकार भित्र रहेका मंगलवारे पशु बजारको बैठकी करको दर रेट तपसिल बमोजिम पुनर्मुल्यांकन गरि स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

साविकको दर	पुनर्मुल्यांकनको दर
१. प्रति पाडा रु . ७५	१००
२. प्रतिजिव थारा भैसी . ७५	१००
३. प्रतिजिव दुहुना भैसी . ७५	१००
४. अन्य व्यापारीहरु वाट कारेवारको स्तर हेरी रु. २५१०० देखि रु. १५०१०० सम्म	

निर्णय नं. १६

नगरपालिकाको १८औं नगरपरिषदको निर्णय नं. ४८ अनुसार बजार व्यवस्थापन कार्यान्वयन गर्नको लागि बुधवारे शनिवारे हाटबजारको बैठकी दरमा नयां बजार नयां शुरुवात गर्न इच्छुक ब्यक्तिलाई प्रोत्साहन स्वरुप यसै आ.व. २०७१/७२ को माघ महिना देखि अषाढ मसान्त सम्मका लागि निशुल्क रुपमा संचालन गर्न दिने र उक्त बजार ब्यवस्थित भई शुचारु भई आएको अवस्थामा आगामी आ.व. देखि उक्त बजार शुरुवात गर्ने ब्यक्तिलाई नै प्राथमिकता दिई बजारको प्रगतीको अवस्था हेरी नगरपालिकाले ठेक अंक कायम गरि वार्ता व्दारा सोही ब्यक्तिलाई थप एक वर्षका लागि बजार संचालन गर्न दिने ब्यवस्था मिलाउन नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १७

रामग्राम नगरपालिकाको आय बृद्धिका लागि राजश्व संभाव्यता र कर प्रक्षेपण प्रतिवेदनको आधारमा आ.व. २०७२/७३ देखि ५ वर्षका लागि आय प्रक्षेपण गरिएकोमा सो प्रतिवेदन स्विकृत गर्ने तथा सोही बमोजिम आय व्यवस्थापन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. १८

यस रामग्राम नगरपालिकाबाट निर्मित तपसिलमा उल्लेखित पिच सडकको दिगो व्यवस्थापन र मर्मत संभारका लागि प्रति पटक जिप कार रु. २०१००, ट्रेक्टर रु. २५१००, बस रु. ३०१०० टक, कम्पाएन, जेसिभी, लोडर, टिपर रु. ४०१०० को दरमा पटके सवारी कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोवस्त गर्ने निर्णय गरियो ।

तपसिल

- केरवानी देखि वाइपास सडकमा जोडिएको पिच सडक
- जोकवार देखि पाल्ही क्याम्पस हुदै महेशपुर सडकमा जोडिएको पिच सडक
- लक्ष्मीपुर देखि मंभरीया चोकको बाइपास सडकमा जोडिएको पिच सडक
- सहुवाटिकरको भरही खोला देखि सुनवल परासी सडकमा जोडिएको पिच सडक
- सण्डाको भरही खोला देखि सुनवल परासी सडकमा जोडिएको पिच सडक
- पोखरापालीको ठुलो पोखरा देखि हुलाकी सडकमा जोडिएको पिचसडक
- सहुवाटिकर देखि उद्योग वाणिज्य संघको पिच सडक
- उजैनी स्तुप जाने पिच सडक
- बैकुण्ठ पुर देखि देउरवा जाने पिच सडक

नोट: यी सडक प्रयोग कर्ताहरुले नगरपालिकामा वार्षिक सवारी कर बुझाएको खण्डमा पटके सवारीकर बुझाउनु पर्ने छैन ।

निर्णय नं. १९

नगर स्तरिय राजश्व परामर्श समितिको सदस्य पदमा करदाताको तर्फबाट श्री किरन ज्ञवाली ज्युलाई मनोनयन गरिएकोमा निजको मिति २०७१/०९/११ मा म्याद समाप्त भएकोले निजलाई सोही मिति देखि थप एक कार्यकालको लागि नगरवासीको तर्फबाट करदाता प्रतिनिधी तोकने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २०

सवारी, घरभाडा, व्यसाय, उद्योग लगायत करको लगत संलग्न गर्ने कार्य टोल विकास संस्था संग समन्वय र सहकार्य गरि संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २१

देहायका कार्य व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

१. साप्ताहिका हाटवजारलाई सार्वजनिक नीजि साभेदारी अवधारण अनुरूप संचालनको व्यवस्था मिलाउने ।
२. आय आर्जनकोलागी उपयुक्त स्थानमा व्यवसायीक पसल घर निर्माणको व्यवस्था मिलाउने ।
३. वडा नं. १३ को चिस्यान केन्द्रलाई नीजि क्षेत्र संग संचालन करार गरि सोही अनुरूप संचालनको व्यवस्था मिलाउने ।

निर्णय नं. २२

१६ औं नगरपरिषद्को निर्णय नं. १२ बाट २०६९। ७० देखि प्रारम्भ गरिएको सडक वृत्ती शुल्क एव सरसफाई शुल्क आगामी आ.व. ०७२।०७३ मा पनि निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २३

रामग्राम नगरपालिका कार्यालय तथा नगरपालिका बोर्ड बैठकबाट २०७० साल पौष २९ गते देखि २०७१ साल पौष २६ सम्म भएका निर्णयहरू अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २४

रामग्राम नगरपालिकाको १९ औं नगरपरिषद् तयारीको सिलसिलामा भएको नगर स्तरिय पूर्व योजना तर्जुमा गोष्ठी, वडा स्तरीय गोष्ठी, बस्ती स्तरका भेला, वडा भेला, विषयगत कार्यालय तथा सहयोगी संघ सस्था, एकीकृत योजना तर्जुमा समिति र न.पा बाट गठित समिति उपसमितिबाट प्राप्त सुझावहरूलाई १९औं नगरपरिषद्को बैठकबाट अनुमोदन गर्दै समन्वय, सहकार्य तथा कार्यान्वयनका लागि सम्बद्ध निकायमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २५

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ को दफा २५० अनुसार रामग्राम नगरपालिका कार्यालयको स्वीकृत मौजुदा दरबन्दीमा कार्यरत कर्मचारीहरूको आ.व. २०७२/०७३ को तलबमान सहितको तलबी प्रतिवेदन पारित गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २६

रामग्राम नगरपालिकाले निर्माण गरेको सटरकोठा बहालमा लिनेले आफूले वा सगोलका परिवारले मात्र प्रयोग गर्न पाइने रहेकोमा आफु खुसी अन्यलाई बहालमा लगाइएको पाइएमा सो ब्यक्तिको सम्भौता रद्द गरी पुन नयाँ ठेक्का बन्दोबस्त गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २७

रामग्राम नगरपालिकाको १९औं नगरपरिषद्मा प्रस्तुत भएको आ.व. ०७२/०७३ मा खरीद गर्नु पर्ने निर्माण सामग्री, सेवा तथा वस्तुहरूको खरिद योजना स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २८

रामग्राम नगरपालिकाको आ.व. २०७२/०७३ मा सञ्चालन हुने विकास निर्माण आयोजनाहरूको वार्षिक कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिमको कार्ययोजना सहितको कार्यतालिका स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. २९

रामग्राम नगरपालिकाको वार्षिक जिन्सी निरीक्षण प्रतिवेदन माथी छलफल गरियो र प्राप्त प्रतिवेदन बमोजिम मर्मत गर्नु पर्ने सामानहरू वजेट व्यवस्था गरी मर्मत संभार गर्न र लिलाम गर्नु पर्ने टाटा सुमो जिप १ थान लगायत अन्य सामानहरू नियमानुसार प्रकृया पुरा गरी लिलाम विक्री गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३०

रामग्राम नगरपालिका क्षेत्र भित्रका गैर सरकारी संघ संस्थाहरुले सम्पादन गर्ने कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिमको विकास निर्माण कार्य लगायत सेवा सुविधा सम्बन्धी कार्यक्रमहरु नगरपालिका संग समन्वय गरी कार्यान्वयन गर्न लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३१

स्थानीय स्वायत्त शासन ऐन, २०५५ तथा स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली, २०५६ अनुसार रामग्राम नगरपालिका क्षेत्र भित्र विविध विषयहरुमा विषयगत समिति तथा उपसमितिहरु र अन्य आवश्यक विषयका समिति तथा उपसमिति गठन गर्ने अधिकार न.पा. बोर्डलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३२

रामग्राम नगरपालिका कार्यालयको आगामी आ.व. २०७२/०७३ को स्वीकृत कार्यक्रम तथा बजेट बमोजिम विकास निर्माण आयोजनाहरुमा विनियोजित सम्पूर्ण पुजीगत बजेटको तोकिए बमोजिमको प्रतिशतले हुन आउने रकम कन्टेन्जेन्सी वापत कट्टा गर्ने र सो रकम उक्त विकास निर्माण आयोजना सञ्चालन गर्दा खटिने कर्मचारीहरुको प्राविधिक तथा पारवहन खर्च, विकास आयोजना प्रभावकारी रुपमा कार्यान्वयन गर्न आवश्यक पर्ने मेशिनरी औजारहरु लगायत तोकिए बमोजिमको कार्यमा खर्च गर्न स्विकृत दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३३

रामग्राम नगरपालिकाको १९ औं नगरपरिषद्बाट स्वीकृत आ.व. २०७२/०७३ को कार्यक्रम तथा बजेट अनुसारका विकास निर्माण आयोजना कार्यान्वयन गर्दा स्थानीय उपभोक्ता समितिबाट आयोजना कार्यान्वयन गर्न सम्भव नभएको वस्तुनिष्ठ आधार सहित पेश गरेमा उक्त आयोजना ठेक्का वा अमानतद्वारा गर्न संशोधन गर्ने अधिकार नगरपालिका बोर्ड बैठकलाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३४

रामग्राम नगरपालिका कार्यालयको बगैचा हेरचार, कार्यालयको सुरक्षा, सवारी चालक, सरसफाई, विद्युत र भान्सेलाई निम्न बमोजिम पारिश्रमिक दिने गरि आवश्यकता अनुसार सेवा करारबाट कार्य गराउन स्विकृती दिने निर्णय गरियो ।

○ सडक वृत्ति व्यवस्थापनका लागि विद्युत मिस्त्रीको पारिश्रमिक	रु. ११,०००।००
○ सडक वृत्ति व्यवस्थापनका लागि विद्युत हेल्परको पारिश्रमिक	रु. १०,०००।००
○ नगर सरसफाईका लागि स्वीपरको मासिक पारिश्रमिक	रु. ९०००।००
○ कार्यालय सरसफाईका लागि कुचीकारको मासिक पारिश्रमिक	रु. ९०००।००
○ ट्रैक्टर चालककोलागी ड्राइभरको मासिक पारिश्रमिक	रु. ९०००।००
○ बगैचा हेरचाहकालागी मालीको मासिक पारिश्रमिक	रु. ७०००।००
○ कार्यालय प्रमुखको भान्सेको लागि मासिक पारिश्रमिक	रु. ९,५००।००
○ कम्प्युटर अपरेटर वा फोटोकपि अपरेटरको मासिक पारिश्रमिक	रु. ११,०००।००
○ मध्यस्थ कर्ता संयोजकको लागि मासिक पारिश्रमिक	रु. ९५००।००
○ सामुदायिक परिचालकहरुको हाल खाई पाई आएको मासिक तलबमा रु. १०००।०० बृद्धि गर्ने	

निर्णय नं. ३५

यस रामग्राम नगरपालिकाको पदपूर्ति समितिले मिति २०७१।०९।२० गते पेश गरेको प्रतिवेदन उपर छलफल गरि अनुमोदन गरियो र यस नगरपालिकाको देहायका स्वीकृत दरबन्दीहरुलाई यथावत स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

रामग्राम नगरपालिका कार्यालय को स्वीकृत दरबन्दी

सि.नं	पदको नाम	श्रेणी / तह	सेवा	समुह	स्वीकृत दरबन्दी			पदपूर्तिको अवस्था			कैफियत
					स्थायी दरबन्दी	सेवा करार दरबन्दी	जम्मा	स्थायी	करार	रिक्त	
१	कार्यकारी अधिकृत	रा.प.तृतीय	प्रशासन	सा.प्र.	१	-	१	१	-	-	
२	लेखा अधिकृत	अधिकृत स्तर छैटौ (लेखा)	प्रशासन	लेखा	१	-	१	१	-	-	
३	सिभिल इन्जिनियर	अधिकृत स्तर छैटौ (प्रा.)	प्राविधिक	प्राविधिक	१	-	१	-	१	१	
४	लेखापाल	सहायक स्तर पाचौ	प्रशासन	लेखा	१	-	१	१	-	-	
५	सव इन्जिनियर	सहायक स्तर पाचौ	प्राविधिक	प्राविधिक	२	-	२	-	२	२	
६	प्राविधिक	सहायक स्तर पाचौ	प्राविधिक	प्राविधिक	१	-	१	१	-	-	
७	नायब सुब्बा	सहायक स्तर पाचौ	प्रशासन	सा.प्र.	२	-	२	१	-	१	
८	खरिदार	सहायक स्तर चौथौ	प्रशासन	सा.प्र.	७	-	७	७	-	-	
९	ऋमिन	सहायक स्तर चौथौ	प्राविधिक	प्राविधिक	१	-	१	-	१	१	
१०	स.ले.पा	सहायक स्तर चौथौ	प्रशासन	लेखा	१	-	१	-	-	१	
११	सवारी चालक	सहायक स्तर तृतीय	प्रशासन	सा.प्र.	२	-	२	२	-	-	
१२	कार्यालय सहयोगी	सहायक स्तर प्रथम	प्रशासन	सा.प्र.	५	-	५	५	-	-	
१३	दमकल हेल्पर	सहायक प्रथम	प्रशासन	सा.प्र.	४	-	४	४	-	-	
जम्मा					२९	०	२९	२३	४	६	

रामग्राम नगरपालिका कार्यालय सेवा करार दरबन्दी

१	समाजिक परिचालक		प्राविधिक	प्राविधिक	-	३	३	-	३	-	
२	मध्यस्थकर्ता संयोजक		प्रशासन	सा.प्र.	-	१	१	-	१	-	
३	इलेक्ट्रीसियन	सहायक प्रथम	प्राविधिक	प्राविधिक	-	२	२	-	२	-	
४	भान्से	सहायक प्रथम	प्रशासन	सा.प्र.	-	१	१	-	१	-	
५	स्वीपर	सहायक प्रथम	प्रशासन	सा.प्र.	-	५	५	-	५	-	
जम्मा					०	१२	१२	०	१२	०	

निर्णय नं. ३६

गत आ.व.मा संचालित योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्राविधिक प्रतिवेदन र मुल्यांकनका आधारमा नगरपालिकाबाट भएको जांचपास तथा फरफारकलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३७

रामग्राम नगरपालिका क्षेत्रमा कृषिको लागि प्रयाप्त खेती योग्य जग्गा भए पनि सिंचाईको उपयुक्त सुविधा नभएको हुँदा डिपट्युवेलबाट वडा नं. ७ र ९ मा सिंचाई कार्यक्रम संचालन गरि दिन सम्बन्धित निकायमा माँग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३८

नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका ऐलानी, सार्वजनिक एंव पर्ति जग्गा नगरपालिकाको विभिन्न प्रयोजनमा उपयोग र संरक्षणमा रहेकोले ती जग्गाहरूको भोगाधिकार यस नगरपालिकालाई प्राप्त हुनका लागि जग्गाको विवरण र प्रयोजन सहित संघिय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत सम्बन्धित निकाय संग माँग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ३९

विश्व शान्तिका अग्रदुत गौतम बुद्धको अष्ठधातु रहेको पुरातात्विक एवं पर्यटकिय स्थल रामग्राम स्तुपको उत्खनन् एवं विश्व सम्पदा सूचीमा समावेश गर्नकालागि संघिय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय र पर्यटन मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४०

रामग्राम नगरपालिकाको मिति २०६२/६/१३ को ९औं नगरपरिषद् बन्द सत्रको दोश्रो बैठकको निर्णय नं. १ मा पदपूर्ति समितिको अध्यक्ष पदमा नारायण प्रसाद शर्मालाई चयन गर्ने निर्णय भएको र १४औं नगरपरिषद्को निर्णय नं. ४३ मा १ कार्यकालको समय थप गरिएको र सोको म्याद मिति २०७२/६/१२ सम्मका लागि म्याद रहेको र तत्पश्चात पदपूर्ति समितिको अध्यक्ष पदको लागि तिलोत्तमा न.पा. वार्ड नं.३, शंकरनगर,रुपन्देही का निवासी श्री नारायण प्रसाद ज्ञवालीलाई हाल १ कार्यकालका लागी पदपूर्ति समितिको अध्यक्ष पदमा नियुक्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४१

रामग्राम नगरपालिकाले तयार गरेको नगरक्षमता विकास योजना २०७१ (त्रि वर्षिय) स्विकृत गरी आ.व. २०७२/०७३ देखी कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४२

भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरी आ-आफ्नो घर अगाडि अनिवार्य रूपले नाला बनाई वा व्यवस्थापन गरी २ वटा विरुवा समेत लगाई आएमा मात्र घर नक्सा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र दिने व्यवस्था मिलाउने भनि भएको निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४३

रामग्राम नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने वाकी बक्यौता कर, पेशकी वेरुजु, वेरुजु, ऋण तथा अन्य वाँकी बक्यौता रकम बुझाउँदै नबुझाउने एवं फरफारक गर्न कुनै प्रक्रिया नचालेका व्यक्ति तथा संस्थाहरुलाई न.पा.बाट प्रवाह गरिने सेवा रोक्का राख्ने र यसको साथै घरमा शौचालय नभएका नगरवासीहरुलाई नगरपालिकाबाट दिनु पर्ने सम्पूर्ण सेवा सुविधा रोक्का राख्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४४

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र संचालन रहेको ३ वटा उपस्वास्थ्य चौकीहरुको सेवा प्रवाहमा थप बृद्धि गर्न आवश्यक जनशक्ती, बजेट लगायत अत्यावश्यक औषधी उपकरणको लागि सहयोग गरिदिन हुन स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मन्त्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४५

यस नगरपालिका क्षेत्रको पुर्वाधार विकास तथा प्रकोप व्यवस्थापन लगायत सरसफाई कार्यकोलागि उपकरणको अभाव रहेकोले सहयोग स्वरुप टिपर, लोडर, रोलर जस्ता उपकरणहरु संघीय मामिला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय एवं सम्बन्धीत निकायममा माँग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४६

रु २५ लाख भन्दा बढि लगानी भई दुई वर्ष पुरा भएका आयोजनाहरुको गरिबी निवारण, सामाजिक तथा वातावरणीय पक्षमा परेको प्रभाव मुल्यांकन गर्ने र गत वर्षमा तयार गरिएको प्रभाव मुल्यांकन प्रतिवेदन लाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४७

स्थानीय स्वायत्त शासन नियमावली २०५६, को नियम २६४ ले व्यवस्था गरे बमोजिम रामग्राम नगरपालिकाका कर्मचारीहरूको लागि आचार संहिता लागु गर्ने निर्णय गरियो ।

कर्मचारीको आचरण : स्थानीय निकायका कर्मचारीहरूले देहायको आचरणको पालन गर्नु पर्ने छ ।

- क. स्थानीय निकायको काममा कुनै प्रकारले असर पर्न सक्ने गरि स्थानीय निकायको पुर्व स्वीकृत बिना कसैबाट कुनै प्रकारको दातव्य कोशेलि उपहार आफुले स्वीकार गर्नु र आफनो परिवारको कुनै सदस्यलाई स्वीकार गर्न दिनु हुदैन । विदेशी सरकार वा प्रतिनिधिबाट कुनै उपहार प्राप्त हुन आएमा स्थानीय निकायमा सो कुराको सुचना दिई निर्णय भए बमोजिम गर्नु पर्ने छ ।
- ख. स्थानीय निकायको पुर्व स्वीकृत बिना कुनै कामको निमित्त कुनै किसिमको चन्दा माग्न वा त्यस्तो चन्दा स्वीकार गर्न वा कुनै किसिमको आर्थिक सहायता लिनु हुदैन ।
- ग. आफनो वा आफनो परिवारको कुनै सदस्यका नाममा कुनै अचल सम्पति प्राप्त गरेमा लागेको मोल समेतको जानकारी सचिव मार्फत स्थानीय निकायमा पेश गर्न पर्नेछ ।
- घ. हाल बहाल रहेका स्थानीय निकायका कर्मचारीले यी नियमहरू लागु भएको तीन महिना भित्र तथा नयाँ भर्ना हुने कर्मचारीले आफु नियुक्ति भएको एक महिना भित्र आफनो र आफनो परिवारको सदस्यको नाममा भएको चल अचल सम्पति, शेयर, बैंक बेलेन्सको विवरण, जवाहिरात सुन चाँदीको विवरण सचिव मार्फत स्थानीय निकायमा पेश गर्नु पर्ने छ ।
- ङ. स्थानीय निकायको लागि गरिने कुनै पनि कामको ठेक्का टेण्डर बोलपत्र आफै वा आफनो परिवारको कुनै सदस्यको नाममा लिन हुदैन ।
- च. स्थानीय निकायको काम संग सम्बन्ध भएको कुनै ब्यक्ति संग सापटी लिन वा निजको आर्थिक कृतज्ञतामा पर्न हुदैन तर बैंक संग लेन देन गर्दा यो नियम लागु हुने छैन ।
- छ. कुनै किसिमको फाटका खेल हुदैन ।
- ज. स्थानीय निकायको पुर्व स्वीकृत बिना कुनै बैंक वा कम्पनीको स्थापना रजिष्ट्रेसन वा संचालकको काममा भाग लिन हुदैन ।
- झ. स्थानीय निकायबाट अख्तियार नपाई आफुले लेखेको वा प्राप्त गरेको कुनै कागजपत्र वा सुचना लाई प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रुपबाट अनधिकृत कर्मचारी वा गैर सरकारी ब्यक्ति वा प्रेसलाई सुचना गर्न हुदैन ।
- ञ. नेपाल सरकार वा स्थानीय निकायको काम कारवाहीमा प्रतिकुल प्रभाव पर्ने गरि कुनै पत्र पत्रिकामा आफनो वास्तवीक वा काल्पनीक नामबाट वा बेनामी कुनै लेख प्रकाशन गर्न वा रेडियो वा टेलिभिजन द्वारा प्रसारण गर्न हुदैन ।
- ट. नेपाल सरकार वा स्थानीय निकायको नीतिको विरोधमा सार्वजनिक भाषण दिन वा कुनै वक्तव्य प्रकाशन गर्न हुदैन ।
- ठ. स्थानीय निकायबाट निर्धारित समयमा नियमित रुपले आफनो कार्यालयमा हाजिर हुनुपर्छ र विदाको निकास नलिई आफनो काममा अनुपस्थित हुन हुदैन ।
- ड. कार्यालयको गोप्यता भंग गर्न हुदैन ।
- ढ. स्थानीय निकाय काम सम्बन्धी कुरामा आफु भन्दा माथिका अधिकृतले दिएको आज्ञालाई शीघ्रता र परिश्रमको साथ पुरा गर्नु पर्छ ।
- ण. स्थानीय निकायका कर्मचारीले आफु भन्दा माथिका सवै अधिकृत प्रति उचित आदर देखाउनु पर्छ ।
- त. आफनो नोकरी सम्बन्धी कुरामा मतलव साध्य गर्न आफु भन्दा माथिका अधिकृतमाथि कुनै राजनैतिक वा अरु अवाञ्छनीय प्रभाव पार्न वा प्रभाव पार्ने प्रयत्न गर्न हुदैन ।
- थ. स्थानीय निकायको कुनै कर्मचारीले मुलुकी ऐन विहावारीको महलको विपरीत हुने गरी विवाह गर्न गराउन हुदैन ।

- द. कुनै पनि राजनिति पदको लागि हुने निर्वाचनमा भाग लिन वा कसैको निमित्त मत माग्नु वा कुनै प्रकारको आफ्नो प्रभाव पार्नु हुदैन तर प्रचलित कानून बमोजिम पाएको मतदानको अधिकार प्रयोग गर्न यसले बन्देज लगाएको मानिने छैन ।
- ध. प्रचलित कानून बमोजिम दर्ता नभएका र नेपाल सरकार द्वारा मान्यता नपाएका कर्मचारीहरुको कुनै पनि संगठनको सदस्य बन्नु हुदैन । तर आफ्नो पेशागत संस्थाको सदस्य बन्न बाधा पुऱ्याएको मानिने छैन ।
- न. अधिकृत स्तरका कर्मचारीले कर्मचारीको कुनै पनि संगठन सदस्य बन्न हुदैन ।
- प. आफुले बभाउनु पर्ने नगदी जिन्सी कागज जे जति छ, सबै म्याद भित्र बुझाई दिनु पर्छ र बुझनु पर्नेले पनि म्याद भित्र बुझि लिनु पर्ने छ ।

निर्णय नं. ४८

नगरपालिका बोर्ड, जाँच पास तथा फरफारक समिति, अनुगमन तथा सुपरिवेक्षण समिति, उपसमितिले विभिन्न मितिमा गरेका निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ४९

रामग्राम नगरपालिका भित्र व्यवस्थित दैनिक हाटबजार, पशुवधशाला निर्माणका लागि सम्बन्धित कार्यालय मार्फत सम्बन्धित मन्त्रालयमा माँग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५०

वडा भेलामा समावेश नभएका तर प्रत्यक्ष रुपमा सकरात्मक प्रभाव पार्ने खालका योजनाहरु माग भएमा त्यस्ता खालका योजनाहरु छनौट गरि वजेट व्यवस्था मिलाई संचालन गर्न समेतका लागि न.पा. बोर्ड लाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५१

नगरपालिकाबाट रु ५० लाख भन्दा माथिका योजनाहरु संचालन गर्नका लागि तयार गरिएको योजनाहरुको दस्तावेज र सम्भाव्यता अध्ययनलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५२

यस रामग्राम न.पा.क्षेत्र भित्र बस पार्क निर्माण कार्य गर्नका लागि आवश्यक पर्ने सम्भाव्यता अध्ययन, मास्टर प्लान र डिटेल् डिजाइन, ड्रडङ्ग, इस्टिमेट तयार गरि दिन नगर विकास कोष सगं अनुरोध गर्ने भनि भएको निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५३

सामुदायिक परिक्षण, सार्वजनिक परिक्षण, सामाजिक परिक्षण, सार्वजनिक सुनवाई र प्रगति समिक्षाको प्रतिवेदनलाई अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५४

यस रामग्राम नगरपालिकाको बृहत्तर विकासकालागि आवधिक योजनाको लक्ष्य हासिल गर्न तपसिल वमोजिमका क्षेत्रको विस्तृत अध्ययन गरि अवधारणा पत्र र अन्य आवश्यक दस्तावेज तयार गरि संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय, शहरी विकास मन्त्रालय, अर्थ मन्त्रालय, भौतिक योजना तथा निर्माण मन्त्रालय, ADB , र अन्य दातृ निकायमा पेश गरि सहयोग माग गर्ने भनि भएको निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

ल्याण्डफिल्ड साइड निर्माण तथा व्यवस्थापन कार्य ।

- आर्सेनिक रहित खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाइपलाइन विस्तार कार्य ।
- फोहर पानी प्रसोधन तथा ढल निकास कार्य ।
- हाट बजार निर्माण कार्य ।
- बस पार्क निर्माण कार्य ।
- पक्की सडक निर्माण कार्य ।
- चक्रपथ निर्माण कार्य ।
- नगर पार्क व्यवस्थापन कार्य
- खुल्ला मञ्च ।
- नगर सभा गृह ।
- कभर्ड हल

निर्णय नं. ५५

आगामी आ.व.मा निम्न योजनाहरु संचालनको लागि जिल्ला परिषद्मा र जिल्ला परिषद् मार्फत केन्द्रमा माँग गर्ने निर्णय गरियो ।

१	दमकल संचालन	रामग्राम न.पा.	२००००००	जि.वि.स.
२	कालो पत्रे सडक निर्माण	देउरवा देखि हरकट्टा	५००००००	जि.वि.स.
३	कालो पत्रे सडक मंभरीया सनई	मंभरी देखि सनई	५००००००	जि.वि.स.
४	विद्यालय कम्पाउण्ड निर्माण	हरि सूशिल प्रा.वि. ३	१,५००,०००.००	जि.वि.स
५	पिच वाटोको दूवै तिर ढल निर्माण	जितपूर वार्ड नं.४	२,५००,०००.००	जि.वि.स
६	सिचाई वाध मर्मत (रावण खण्डा वाध)	जितपूर (ख)	१,०००,०००.००	जि.वि.स
७	प्लास्टर भयाल ढोका कम्पाउण्ड वाल निर्माण पाल्ही वहुमुखी क्याम्पसमा	पाल्ही व. क्याम्पस	३,०००,०००.००	जि.वि.स
८	पर्खाल बाउण्डरी निर्माण	उत्तम बालहित प्रा.वि.	१,५००,०००.००	जि.वि.स
९	भलूही नदी तटबन्ध	घनश्यामपूर टोविस	१,०००,०००.००	जि.वि.स
१०	भवन कम्पाउण्ड निर्माण कार्य	नि.मा.वि.लोसहडा	१,०००,०००.००	जि.वि.स

११	कम्पाउण्डपखील निर्माण कार्य	जनता नि. मा .वि. लक्ष्मीपुर	१,०००,०००.००	जि.वि.स
१२	कालो पत्रे सडक निर्माण	कसिया देखि माहामाया सम्म	२,५००,०००।००	जि.वि.स
१३	नदी नियन्त्रण	शिवानगढ	१,५००,०००।००	जि.वि.स
१४	बालपार्क खेलुकूद मैदान निर्माण	पाल्ही बहूमूखी क्याम्पस जितपुर ४	२,५००,०००।००	जि.वि.स
१५	कल्भट तथा सडक ढलान	रामग्राम ३ घोडपाली चौधरी मार्ग	६००००।००	जि.वि.स
१६	सडक पीच निर्माण कार्य केरवानी बैरिहवा सडक	रामग्राम ४	५००००००	जि.वि.स/शहरी विकास मन्त्रालय/सडक विभाग
१७	सडक पीच निर्माण कार्य बैरिहवा चन्द्रागढी सडक	रामग्राम ४	५००००००	जि.वि.स/शहरी विकास मन्त्रालय/सडक विभाग
१८	सडक पीच निर्माण कार्य उपस्वास्थ्य चौकी देखि उत्तर गाउ	रामग्राम ७ उजैनी	५००००००	जि.वि.स/शहरी विकास मन्त्रालय/सडक विभाग
१९	सडक पीच निर्माण कार्य हूलाकी सडक देखि उनवछ गाउ	रामग्राम ८ उनवछ	५००००००	जि.वि.स/शहरी विकास मन्त्रालय/सडक विभाग
२०	पिच वाटोको दूवै तिर ढल निर्माण	सहूवाटिकर वार्ड नं.१	५००००००	जि.वि.स/शहरी विकास मन्त्रालय/सडक विभाग
२१	सडक पीच निर्माण कार्य	लक्ष्मीनारायण टोल ३	२५०००००	जि.वि.स/शहरी विकास मन्त्रालय/सडक विभाग
२२	भरही नदीमा तटबन्ध निर्माण	मस्जिद टोल रामग्राम २	५००००००	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यालय/भूसंरक्षण कार्यालय
२३	भरही नदी तटबन्ध निर्माण	सूर्यपुरा रामग्राम ४	२००००००	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण कार्यालय/भूसंरक्षण कार्यालय
२४	रिडरोड निर्माण प्रगतिशिल टो.वि.स.	प्रगतिशिल टो.वि.स	१०,०००,०००.००	केन्द्रिय योजना
२५	खानेपानी टंकी निर्माण	बैकून्ठपुर	२५०,०००,०००.००	केन्द्रिय योजना
२६	खानेपानी टंकी निर्माण कार्य	सिद्धार्थ टोल मंभरिया	२५०,०००,०००.००	केन्द्रिय योजना
२७	खानेपानी ट्यांकी निर्माण कार्य	रामग्राम ११ जमूवाड	२५०,०००,०००.००	केन्द्रिय योजना
२८	पक्कि पुल निर्माण (भरही खोला)	सण्डा गाउको उतर वार्ड नं. १	२५,०००,०००।००	केन्द्रिय योजना
२९	पक्कि पुल निर्माण भरही खोला	रामग्राम स्तुप पुर्व वार्ड नं. ७	२५,०००,०००।००	केन्द्रिय योजना
३०	सण्डा सन्तपूर जोड्ने पुल निर्माण कार्य	रामग्राम १	५०००००००	केन्द्रिय योजना
३१	आखा अस्पताल परासी भवन निर्माण कार्य	रामग्राम ५ परासी	१५,०००,०००।००	केन्द्रिय योजना

निर्णय नं. ५६

नगरपालिका र नेपाल सरकारले निर्धारण गरेको सडक माप दण्ड बमोजिमको सडक क्षेत्र भित्र अव्यवस्थित रूपमा निर्माण भएका भौतिक संरचना हटाई सडक विस्तार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५७

रामग्राम नगरपालिका क्षेत्रभित्र ल्याण्डफिल्ड साइट नभएको हुँदा ल्याण्डफिल्ड साइट निर्माण गर्नका लागि संभाव्यता अध्ययनको निमित्त फोहोरमैला व्यवस्थापन प्राविधिक सहयोग केन्द्रलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ५८

यस कार्यालयको आ.व.०७०।७१ को सम्पन्न लेखा परिक्षण प्रतिवेदन माथि छलफल गरियो उक्त लेखा परिक्षण प्रतिवेदनले औल्याएका बेरुजु तथा गत विगतका बेरुजु सम्परिक्षण सम्बन्धि कार्यवाही अगाडी बढाउनका लागि सम्पूर्ण नगर परिषद्को अधिकार कार्यकारी अधिकृतलाई प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो । साथै आधार प्रमाण साथ पेश भएका तपसिलमा उल्लेखित बेरुजुहरु सम्परिक्षण गर्ने निर्णय गरियो ।

१. जीवन सिंह के.सी.रामग्राम न.पा. वडा नं. ३ रु. १८३००।००
२. सृजना टोल विकास संस्था रामग्राम न.पा. १ सहुवाटिकर रु. ९०००।००
३. खेम बहादुर थारु रामग्राम न.पा. वडा नं. १ रु. १०००।००

निर्णय नं. ५९

यस रामग्राम नगरपालिकाको कुनै नयाँ योजना तथा कार्यक्रम माँग वा थप घट गर्नुपर्ने अवस्था आएमा सो को सम्पूर्ण कार्य गर्न नगरपालिकालाई अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६०

रामग्राम नगरपालिकामा कानुनी परामर्श, बहस तथा पैरवी गर्नका लागि कानुनी परामर्श सेवाको आवश्यकता भएकोले उक्त सेवा बढिमा वार्षिक रु. ५००००।०० (पचास हजार मात्र) (कर समेत) रकम उपलब्ध गराउने गरी सेवा करारबाट लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६१

यस रामग्राम नगरपालिकामा लामो समय सम्म व्यवसाय गरी बसेको तर नगरपालिकामा दर्ता नभएका व्यवसायीक फर्म तथा निजी व्यवसायी, व्यक्तिले बुझाउनु पर्ने कर र बहालकर, ठेक्का पट्टा कर, ऋणको जरिवाना र व्याज नगरपालिकाले सुचना प्रकाशित गरेको २ महिना भित्र तिर्न बुझाउन आएमा अवस्था र औचित्य हेरी आंशिक वा पुर्ण रूपमा मिन्हा दिई फरफारक गर्ने निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६२

यस रामग्राम नगरपालिका क्षेत्र भित्र प्लटीङ्ग नक्सा बनाई वा निजी जग्गामा खोलिएको शाखा वाटो कम्तीमा २० फूट चौडाईको वाटो कायम गर्नको लागि नापी कार्यालय, मालपोत कार्यालय र सम्बन्धित विभागलाई अनुरोध गर्ने निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६३

नगरपालिका क्षेत्र भित्र सडक विस्तारका लागि तोकिएका सडकहरूको दुवै तर्फ खानेपानी तथा विद्युत पोल तार र दुर संचार समेतको पोल तार विस्तारका लागि सम्बन्धित निकायहरूलाई सहयोग तथा व्यवस्थापनका लागि अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६४

न.पा. क्षेत्रभित्र अत्याधिक मात्रामा आर्सेनिक रहेको हुदा शुद्ध खानेपानीको लागि साना शहरी खानेपानी आयोजना संग समन्वय गरि न.पा.को पूरै वडामा शुद्ध खानेपानी धाराको व्यवस्था मिलाउन सम्बन्धित पक्ष संग पहल गर्ने भनि भएको निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६५

रामग्राम नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष ०७१/०७२ को सम्पूर्ण आर्थिक कारोबारको अन्तिम लेखापरिक्षण र सम्परिक्षण गर्नकालागि लेखापरिक्षकको सुचना प्रकाशन गर्दा तोकिएको समय भित्र १ वटा मात्र आवेदन दर्ता हुन आएको (ख) वर्गको रजिष्टर्ड लेखापरिक्षक श्री प्रेम नारायण खनाल, तिलोत्त्मा नगरपालिका ४ शंकरनगर, रुपन्देहीवाट गराउने साथै निजलाई लेखापरिक्षण पारिश्रमिक कर सहित रु. १५०००।०० , होटलबास खर्च रु. १००००।०० र मसलन्द खर्च वापत रु. ५०००।०० गरि जम्मा रु.३००००।०० उपलब्ध गराई लेखापरिक्षण गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६६

रामग्राम नगरपालिकाको वर्ष भरीमा सुचकको आधारमा तुलनात्मक रुपमा उत्कृष्ट काम गर्ने देहायका क्षेत्रका देहायका व्यक्ति तथा संस्थाहरूलाई सम्मान स्वरुप नगद र प्रमाणपत्र द्वारा पुरस्कृत गर्ने निर्णय गरियो ।

१. टोल विकास संस्थाहरु मध्येबाट

- क) जय दुर्गे टोल विकास संस्था रामग्राम ७
- ख) पाडाटिकर टोल विकास संस्था रामग्राम १३

२. समाजसेवीहरु मध्येबाट

- क) श्री रामभवन यादव रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ५
- ख) श्री गर्भराज थारु रामग्राम ७, उजैनी

३. मध्यस्थकर्ताहरु मध्येबाट

- क) श्री दयानन्द चौधरी

४. कर दाताहरु मध्येबाट

- क) श्री क्षेमराज उपाध्याय रामग्राम न.पा. २

५. कार्यालय कर्मचारीहरु मध्येबाट

- क) लेखापाल श्री संजय कुमार शर्मा

६. नगरपालिका भित्रका सामुदायिक विद्यालयहरु मध्येबाट २०७० सालको एस.एल.सि.मा सर्वोकृष्ट नगरवासी विद्यार्थी

- क) श्री रुद्र चौधरी रामग्राम १२ कसिया

निर्णय नं. ६७

यस नगरपालिकामा करारका लागि भएका सम्झौताहरु नविकरण गरिएकोमा सोको अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६८

नगर क्षेत्र यातायात गुरुयोजना (एम.टी.एम.पी.) तयार गर्नका लागि संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मंत्रालयमा अनुरोध गर्ने निर्णयलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ६९

यस रामग्राम नगरपालिकाको सवारी कर अती नै न्युन रहेको र सो सम्बन्धमा सवारीधनीले समेत आफ्नो सवारी यस कार्यालयमा दर्ता नगराउने प्रवृत्ती समेत रहेकोमा सो सम्बन्धमा यस नगरपालिकाको सिफारिस विना कुनै पनि सवारी साधन नविकरण, नामसारी र दर्ता खारेजी नगरि दिन हुन संघीय मामीला तथा स्थानीय विकास मन्त्रालय मार्फत यातायात व्यवस्था विभागमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७०

यस रामग्राम न.पा.मा रहेको वारुण यन्त्र संचालन तथा व्यवस्थापन गर्न न.पा.को श्रोतबाट कठीनाई भई रहेको र सो वारुण यन्त्रले जिल्लाका अधिकांस गा. वि. स. लाई गत विगत देखी सहयोग गर्दै आई रहेकोमा प्रत्येक गा. वि. स. बाट रु १५०००१ का दरले दमकल व्यवस्थापन लागि जिल्ला प्रशासन कार्यालय दैवि प्रकोप उद्धार समिती न.प. मार्फत जिल्ला विकास समितिको कार्यालय संग माग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७१

फोहर मैला व्यवस्थापन प्रदुषण नियन्त्रण र वातावरणीय जोखिम न्युनिकरण गर्न डम्पीड साइडको व्यवस्थापन गर्न र सो फोहर मैला व्यवस्थापन गर्नको लागि **PPP** को अवधारण अवलम्बन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७२

वडा बाट माँग भएका योजनाहरु अध्ययन गर्दा माँग अनुसारका योजनाहरु विषयगत कार्यालयमा योजना माँगको लागी पठाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७३

यस रामग्राम न.पा.क्षेत्र भित्र निर्माण हुने भवनको नक्सा पास गराउनको लागी पेश भएको दरखास्तमा कार्यवाही हुदै जाँदा सधियाराको नामा १५ दिने सुचना प्रकाशित भई स्थलगत सर्जमीन गर्न जाँदा सधियारा फेला नपरेको वा सधियाराले सही गर्न नमानेमा त्यस्ता सधियाराहरुको घर ठेगाना पत्ता नलागेमा निजको नाममा ७ दिने सुचना कार्यालयमा प्रकाशित गरि सो अवधि भित्रमा सधियारा उपस्थित नभएमा त्यस्ता नक्साहरु प्रकृया अगाडी बढाई नियमानुसार नक्सा पास गरिदिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७४

यस रामग्राम न.पा. क्षेत्र भित्र पर्ने भरही र भलुही नदीको किनारको खाली जग्गामा वृक्षारोपण गर्नका लागी जिल्ला भुसंरक्षण कार्यालय र जिल्ला वन कार्यालय संग समन्वय गरी वृक्षारोपण तथा तटबन्ध निर्माण कार्यमा सहयोगका

लागि अनुरोध गर्ने साथै न.पा. क्षेत्र भित्र रहेका सार्वजनिक पोखरीहरुको डिल मर्मत गर्न र फलफुलका विरुवा रोप्न जिल्ला कृषि विकास कार्यालयमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७५

नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका कृषक हरुलाई च्याउखेती, तरकारी खेती, माछा पोखरी निर्माण, मौरी पालन, उन्नत जातका विउ उत्पादन गर्न एवं पशुपालनको लागी समूहका कृषकहरुलाई सो सम्बन्धि तालिम संचालन तथा व्यवस्थापनका लागि जिल्ला कृषि विकास कार्यालय र जिल्ला पशु सेवा कार्यालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७६

यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका जग्गाहरुलाई भु उपयोग नीति अनुसार नगरको भुउपयोग क्षेत्र पहिचान, वर्गीकरण तथा नक्सा सहितको भुउपयोग योजना तयार गर्न शहरी विकास मन्त्रालयलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७७

नागरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका पर्ति ऐलानी जग्गाहरु खोजी गरी अभिलेख तयार गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७८

नागरपालिका क्षेत्र भित्र रहेका गाउँ ब्लक जग्गाहरु मध्ये केही वडामा नाप नक्सामै जग्गा धनि दर्ता प्रमाण पुर्जा वितरण भएको हुँदा र केही वडामा हाल सम्म नाप नक्साङ्कन नभएको हुँदा न.पा. क्षेत्र भित्रका पुरै वडा नापी गरी सिट नक्सामा अभिलम्ब तयार गर्न नापी विभाग तथा नापी कार्यालय न.प. लाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ७९

यस नगरपालिकालाई वातावरण मैत्री स्थानिय शासन प्रारूप २०७०, बमोजिम वातावरण मैत्री नगरको रूपमा विकास गर्नकालागी आवश्यक पर्ने देहायका क्रियाकलापहरु संचालन गर्नकालागी आवश्यक बजेट तथा श्रोतको व्यवस्था गर्न संघिय मामिला तथा स्थानिय विकास मन्त्रालयसंग अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

क्रियाकलाप :

- १) वातावरण मैत्री स्थापनाका लागी प्रोफाइल निर्माण कार्य ।
- २) न.पा. भित्रको सार्वजनिक तथा सरकारी जग्गाहरुको लगत तयार गर्ने ।
- ३) भवन मापदण्ड बनाई कार्यन्वयनमा ल्याउने ।
- ४) भुकम्पिय जोखिम न्युनिकरण सम्बन्धि तालिम ।
- ५) नगरपालिका क्षेत्र भित्रका डकर्मीहरुलाई भवन निर्माण सम्बन्धि मेसन ट्रेनिङ्ग ।
- ६) भु-उपयोग नीति अनुसार नगरको भु-उपयोग क्षेत्र पहिचान ,वर्गिकरण तथा नक्सा सहितको भु- उपयोग योजना तयार गर्ने ।
- ७) पशु वधशाला र मासु जाँच निर्देशिका तयार गरी कार्यन्वयन गर्ने ।
- ८) ल्याडफिल साईटको स्थान छनौट गरी **Pre Feasibility** र **Feasibility** सर्भे प्रकृया अगाडी बढाउने ।
- ९) जलवायु परिवर्तन सम्बन्धि कार्यक्रम तर्जुमा गरी कार्यन्वयन गर्नु पर्ने ।
- १०) नगर यातायात गुरु योजना **MTMP** निर्माण गर्न ।

- ११) सार्वजनिक निजी क्षेत्र प्रबर्द्धन समिति गठन गरी कृयाशिल गर्नु पर्ने ।
- १२) सार्वजनिक निजी साभेदारी गरेको र न.पा. को आन्तरीक आय बृद्धि भई दायित्व घटेको ।
- १३) फोहरको पुनः प्रयोग तथा प्रशोधन गर्ने कार्य गर्ने ।

निर्णय नं. ८०

प्रमुख तथा कार्यकारी अधिकृत श्री जीवन ज्ञवालीज्यूबाट १९औं नगरपरिषद्मा प्रस्तुत गरिने आ.व. २०७२/७३ को वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम सारांश (बजेट बक्तव्य) स्विकृत गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८१

रामग्राम नगरपालिका गाउँ नगरसाभेदारी कार्यक्रमबाट गरीबी न्यूनिकरणका लागि रामग्राम ८ दूर्गा टो.वि.स. उनवछले पशुपालन (गाई) को लागि लगेको ऋण हाल सम्म नतिरेको हुँदा जानकारी दिई बाँकी सरह असुल उपर गर्नको लागि प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८२

टोल बिकास संस्थामा एकरूपता ल्याउन टो.वि.स. को विधानमा जे उल्लेख भए ता पनि अब उपरान्त वार्षिक साधारण सभा प्रत्येक वर्षको पुष मसान्त भित्र र अधिवेशन प्रत्येक तीन तीन वर्षमा सम्पन्न गर्ने गरी ब्यवस्था मिलाउने र सो को प्रतिवेदन पुस मसान्त भित्र न.पा.मा पेश गर्ने। समयमा प्रतिवेदन पेश नगरेको खण्डमा त्यस्ता टो.वि.स.लाई न.पा.को कुनै पनि कार्यक्रममा सहभागी नगराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८३

गाउँ नगरसाभेदारी कार्यक्रम संचालक समितिको बैठकमा बित्तिय संस्थाको तर्फबाट कृ.वि.बैक लाई प्रतिनिधित्व गराउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८४

नगर क्षेत्र भित्रका मोटर साइकल सवारीधनीहरुलाई आ.व. २०७२/७३ देखि तोकिएको समयावधि भित्र मोटर साइकल, स्कुटर, मोपेडको कर तिर्न आएमा पहिलो पटक रु. ५०१०० लिई करको शुरुवात गर्ने र उक्त तोकिएको समय सीमा भित्र नआएको खण्डमा सवारी नामसारी भएको मिति देखि नै वार्षिक रु. १००१०० को दरले सवारी कर लिने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८५

नगरपालिकाको योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा पेशकी लिई पेशकी फर्छेयौट नगरी पेशकी बेरुजु रहेका र अन्य बेरुजु तथा नगरपालिकाबाट ऋण लिई चुक्ता नगरेका एवं ठेक्का पट्टाको बाकी बक्यौता रहेका नगरवासीहरुलाई नगर क्षेत्र भित्रका टोल बिकास संस्था, उपभोक्ता समिति र यस्तै अन्य कुनै समितिहरुको अध्यक्ष वा सदस्य पदमा पदाधिकारी हुन नपाउने गरि प्रतिबन्ध लगाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८६

रामग्राम नगरपालिकामा रहेको पृथ्वी चन्द्र अस्पतालमा जिल्लाका विभिन्न स्थानहरूबाट बेवारिसे लास पोष्टमार्टमका लागि आउने गरेको र ती लासहरूको सदगत रामग्राम नगरपालिकाबाट गर्नु पर्ने भएको हुँदा यस नगरपालिकाको न्यून आय श्रोत भएको कारणले आ.व. २०७२/७३ देखि बेवारिसे लास प्राप्त भएको गा.वि.स. र नगरपालिकाहरूबाट लास सदगत वापतको रकम ब्यहोने ब्यवस्था मिलाउने जिल्ला विकास समिती न.प., जिल्ला प्रशासन कार्यालय नवलपरासी, जिल्ला प्रहरी कार्यालय न.प. र पृथ्वी चन्द्र अस्पताल परासीलाई अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८७

रामग्राम नगरपालिका क्षेत्र भित्रका तपसिलमा उल्लेखित स्थानहरूमा सर्चलाईट टावर जडान गर्नका लागि एवं नगर प्रवेश द्वारमा गेट निर्माण गर्न आवश्यक ब्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

सर्चलाईट टावर निर्माण गर्ने स्थानहरू

- बुद्ध चोक परासी
- महेश पुर चोक परासी
- बाईपास चोक (बाल गोविन्द आयल नजिक)
- नगर पालिका चोक कसिया
- मन्भरीया चोक
- उजैनी चोक

प्रवेश द्वारमा गेट निर्माण गर्ने स्थानहरू

- पश्चिममा मन्भरीया चोक वडा नं. १० नगरपालिका सिमा प्रारम्भ विन्दुमा
- पूर्वमा वडा नं. ८ घनश्याम पुर भलुही पुल नजिक नगरपालिका सिमा प्रारम्भ विन्दुमा
- दक्षिणमा वडा नं. ७ उजैनी नगरपालिका सिमा प्रारम्भ विन्दुमा
- उत्तरमा वडा नं. ११ रानीपाकड नगरपालिका सिमा प्रारम्भ विन्दुमा

निर्णय नं. ८८

रामग्राम नगरपालिकाको लोकतान्त्रिक चोक देखि पोखरापाली जोड्ने सडकमा रावण खण्डा खोलामा पुल निर्माण गर्ने योजनाको लागि तयार भएको पाईल फाउण्डेसनको डिजाईन, ड्रईङ्ग बमोजिम पुल निर्माण गर्दा बढी लागत पर्न जाने र यस नगरपालिकाले समपुरक वापतको रकम ब्यवस्थापन गर्न नसक्ने अवस्था रहेकोले उक्त पुललाई बक्स कल्भर्टको डिजाईन र ड्रईङ्गमा परिमार्जित गरि कार्यान्वयन ब्यवस्थाका लागि स्थानीय यातायात पुर्वाधार विकास तथा कृषी सडक विभाग(डोलीडार)मा माँग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ८९

एकिकृत योजना तर्जुमा सल्लाहकार समितिका पदाधिकारीहरूलाई क्षमता विकास कार्यक्रमबाट तालिमको ब्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९०

यस नगरपालिकालाई प्लाष्टिक रहित नगर घोषणा गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९१

रामग्राम नगरपालिका कार्यालयमा कार्यरत ओभरसियर श्री सुरेन्द्र कुमार सिंहको कार्य अवधिमा संचालन भएका योजनाहरूको कार्य आंशिक रूपमा सम्पन्न हुन नसकि बाँकी रहेको र निज सुरेन्द्र कुमार सिंहको स्वर्गावास पश्चात निजले उठाएका नापी विवरण लगाएत फाइलहरू प्राप्त हुन नसकी ती पेशकीहरू फर्छ्यौट हुन नसकि बाँकी रहन गई हाल सम्म पनि पेशकी बेरुजु यथावत नै रही रहेकोले त्यस्ता पुराना पेशकीहरूको फर्छ्यौटका लागि योजना तर्जुमा सल्लाहकार समितिका पदाधिकारीहरू मध्येबाट र पूर्वजन प्रतिनिधीहरू मध्येबाट एवं नगरपालिका कार्यालयको प्राविधिक शाखा सहितको कर्मचारी रहने गरी अनुगमन समिति गठन गरी योजना संचालन स्थलको स्थलगत प्रतिवेदनको आधारमा पेशकी बेरुजु फर्छ्यौटका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाउन नगरपालिकामा अधिकार प्रत्यायोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९२

रामग्राम नगरपालिकाक्षेत्र भित्र सांसद विकास कोषको कार्यक्रमबाट निम्न योजनाहरू संचालन गर्नका लागि जिल्ला विकास समितिको कार्यालयमा सिफारिश गर्ने निर्णय गरियो ।

- सांसद विकास कोषको रु. १ करोड मध्येबाट संचालनहुने तपसिलका योजनाहरू
 - रामग्राम स्तुप देखि उजैनी गाउँको चोक सम्मको सडक पिच रु. १०,००,०००।००
 - कोटही माई महिला उत्थान केन्द्र भवन निर्माण रु. १०,००,०००।००
 - पाल्ही बहुमुखी क्याम्पसमा छात्रा मैत्री शौचालय निर्माण रु. ७,००,०००।००
- सांसद विकास कोषको रु. १५ लाख मध्ये
 - रामग्राम नगरपालिका वडा नं. ८ उनवछको बगैचा टोल सडक ग्राभेल रु. २५००००।००
 - बाटो रेखांकन कार्य वडा नं. ३ कृषि सामग्री संस्थानको गोदाम नजिकको बाटो रु. २५००००।००

निर्णय नं.९३

रामग्राम नगरपालिकाको वडा नं. ८ मा शहरी स्वास्थ्य भवन निर्माणको लागि जग्गा पहिचान गरी विस्तृत डिजाइन, डडङ्ग गराई भवन निर्माण तथा व्यवस्थापनका लागि जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालय मार्फत स्वास्थ्य तथा जनसंख्या मंत्रालय, पुनर्जागरण महाशाखामा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.९४

रामग्राम नगरपालिकाको वडा नं. १ सण्डामा जिल्ला विकास समितिबाट स्विकृत भएको भोलुङ्गे पुलको निर्माण कार्य विवादको कारणले संचालन हुन नसक्ने अवस्था रहेकोले सो पुल यसै रामग्राम नगरपालिकाको वडा नं. १२ र वडा नं. २ लाई जोड्ने गरी उद्योग वाणिज्य संघको बाटोबाट पँचगावा जाने गरी भरही नदीमा उक्त भोलुङ्गे पुल निर्माण गर्नका लागि जिल्ला विकास समितिको कार्यालय नवलपरासीमा अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं. ९५

रामग्राम नगरपालिकाको वडा नं. १ सण्डा र रामनगर गा.वि.स.को सन्तपुर गाँउ जोड्ने पक्कि पुल निर्माण गर्न सम्बन्धित मन्त्रालयमा माँग गर्ने निर्णय गरियो ।

निर्णय नं.

१९औं नगरपरिषद्मा पाल्नु हुने प्रमुख अतिथी, विशेष अतिथी, विशिष्ट अतिथी लगाएत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरूलाई धन्यवाद दिने निर्णय गरियो ।

अनुसूची- ७													
(नियम ३९ को उपनियम (१) को खण्ड (कस) र नियम ६० को उपनियम (१) को खण्ड (कर) संग सम्बन्धित)													
रामग्राम नगरपालिका कार्यालय													
परासी,नवलपरासी													
वार्षिक खरीद योजना													
आ.न.	०७२०७३												
सि.न.	खरीद सम्बन्धित विवरण	पैकेज नं.	लागत अनुमान	खरीद विधि	खरीद सम्भोताको किसिम	सम्भाव्यता अध्ययन तथा डिजाईन गर्ने मिति	लागत अनुमान स्वीकृती गर्ने मिति	बोलपत्र आह्वानको सूचना गर्ने मिति	बोलपत्र दाखीला तथा खोल्ने मिति	बोलपत्र कागजात स्वीकृत गर्ने मिति	सम्भोता हुने मिति	कार्य सम्पन्न गर्नुपर्ने मिति	कैफियत
पुजिगत खर्च तर्फ													
१	जीवित समुह विकास कार्यक्रम	१	४९००००००	उपभोक्ता, बोलपत्र, दरभाउ पत्र	उपभोक्ता, टेन्का, नैसस		२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि २०७९ बैसाख मसान्त सम्म	२०७९ असाढ १५ भित्र	वार्षिक कार्यपालिका (कार्य योजना) कार्यान्वयन बजेट अङ्कितारी र अन्य परिस्थिती जन्म परिस्थिती अनुसार हेरफेर हुन सक्नेछ ।
२	आर्थिक सामाजिक एवं भौतिक पुर्वाधार विकास कार्यक्रम	२	१७७००००००	उपभोक्ता, बोलपत्र, दरभाउ पत्र	उपभोक्ता / टेन्का		२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि २०७९ बैसाख मसान्त सम्म	२०७९ असाढ १५ भित्र	
३	प्रवर्द्धनात्मक क्षेत्र कार्यक्रम	३	२८९४०००००	सूचिकृत, बोलपत्र, दरभाउ पत्र	उपभोक्ता		२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि २०७९ बैसाख मसान्त सम्म	२०७९ असाढ १५ भित्र	
४	स्थानीय यातायात पुर्वाधार क्षेत्र कार्यक्रम	४	२००००००००	उपभोक्ता, दरभाउ पत्र	उपभोक्ता, टेन्का		२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म				२०७९ आश्विन देखि २०७९ बैसाख मसान्त सम्म	२०७९ असाढ १५ भित्र	
५	सडक मर्मत सम्भार कोष कार्यक्रम	५	५७९४०००००	बोलपत्र, दरभाउ पत्र	टेन्का		२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि २०७९ बैसाख मसान्त सम्म	२०७९ असाढ १५ भित्र	
६	जग्गा कोष कार्यक्रम	६	२९९७००००००	उपभोक्ता / बोलपत्र / दरभाउ पत्र	उपभोक्ता / टेन्का		२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि माघ मसान्त सम्म	२०७९ आश्विन देखि २०७९ बैसाख मसान्त सम्म	२०७९ असाढ १५ भित्र	
चालू तर्फ													
१	कार्यालय प्रचालन खर्च	७	९४२००००००	सूचिकृत	कोटेशन							२०७९ असाढ १५ भित्र	
२	गाडि मर्मत संभार	८	२२००००००	सूचिकृत								२०७९ असाढ १५ भित्र	
३	ईन्धन	९	४०००००००	सूचिकृत								२०७९ असाढ १५ भित्र	
४	परामर्श सेवा	१०	९०००००००	सूचिकृत								२०७९ असाढ १५ भित्र	